
Nr. 10 (175) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Piešķirs Gulbenes novada paš-
valdības Goda diplomus, Atzinības 
rakstus un balvu “Gulbenes novada 
GODS”

• Līdz 30. novembrim iedzīvotāji 
bez maksas var nodot elektropreces

• Īstenots Viļa Zvaigznīša mūža sap-
nis – Gulbenes novada bibliotēka iz-

Šodien lasi:Tiekas bijušās Gulbenes televīzijas darbinieki

2023.gada novembris

dod grāmatu
• Projekts “Krustojums” – jauniešu 

nākotnei
• Saņem konkursa “Sējējs 2023” 

veicināšanas balvu
• Gulbenes novada pašvaldība at-

balstīs iniciatīvu #6spēlētājs

Gulbenes Novada

Atzīmējot Gulbenes televīzijas 
dibināšanas 30 gadus, 3. novembrī 
Gulbenes novada bibliotēkā notika 
televīzijas darbinieku tikšanās – at-
miņu stāstu vakars.

1993. gada 19. novembrī tika 
pārraidīts pirmais sižets, kas atspo-
guļoja 18. novembra svētku pasāku-
mu norisi Gulbenē. Safilmētais ma-
teriāls līdz trijiem naktī tika montēts 
Guntara Enika dzīvoklī. Gulbenes 
televīzija darbojās 18 gadus – līdz 
2011. gada 20. oktobrim, kad notika 
pēdējā ziņu pārraide. Šo gadu laikā 
tapuši un pārraidīti apmēram 2000 
raidījumi. Kas slēpjas aiz šiem skait-
ļiem, par to runājām šī vakara gaitā.

Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka 

Pirmajā rindā no labās: Iveta Gargurne, Rūta Enika, Ineta Ivašenko
Otrajā rindā no labās: Guntars Eniks, Imants Riņķis, Kārlis Eniks 

Bez ziņu pārraidēm pirmdienu 
un ceturtdienu vakaros iedzīvotā-
jiem bija iespēja noskatīties tādus 
interesantus raidījumus kā “Mini 
manu mīklu”,  “TU un ES haosā”,  
“Pēcvārds”,  “Ceļosim kopā”, kuros 
iedzīvotāji stāstīja par ceļojumu ie-
spaidiem. Ļoti iecienīts bija Imanta 
Riņķa un Irinas Zeibārtes veidotais 
izzinošais raidījumu cikls “Te pirms 
gadiem”. Desmit gadus TV kolektīvs 
organizēja sacensības “TV divrite-
nis”, kurās katru gadu piedalījās 70 
– 90 jauno velo braucēju,  trīs discip-
līnās – ātrumbraukšana, lēnbraukša-
na un veiklība.  

 Atcerējāmies, kā aizsākās televī-
zijas darbība, kā notika diktoru kon-
kurss, par iespēju tolaik būt klāt un 

fiksēt visas svarīgās norises, par sa-
jūtām, vadot diskusijas ar politiķiem, 
par skatītāju uzdotajiem jautāju-
miem. Raidījumu teksti tolaik tika 
pierakstīti vienkārši ar roku. Īpaša 
bijusi pazudušo - atrasto mantu ko-
lekcija, ar kuru saistās daudz jautru 
nostāstu. 

Vakarā gaitā aplūkojām fotogrāfi-
jas no televīzijas darbinieku ikdienas 
un svētkiem, noskatījāmies dažu 
raidījumu fragmentus. Tikšanās no-
slēgumā iegrimt nostaļģijā mums 
palīdzēja pirms vairāk nekā 20 ga-
diem filmētais video – kāda tolaik 
izskatījās Gulbene. Fotogrāfijas par 
Gulbenes televīziju aicinām aplūkot 
Gulbenes novada bibliotēkas kāpņu 
telpā.

16.novembrī

17.novembrī

19:00 Stāķu pamatskolā Latvijas neatkarības gadadienai veltīts 
koncerts

17:00 Druvienas kultūras namā Valsts svētku pasākums
18:00 Beļavas tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienas sarīkojums
18:00 Jaungulbenes tautas namā Valsts svētku koncerts “Pirms 
simts gadiem”
19:00 Galgauskas kultūras namā Valsts svētku pasākums “Tā mana 
Latvija”
19:00 Stāmerienas tautas namā svētku koncerts
19:00 Staru kultūras namā Valsts svētku koncerts
19:00 Lizuma kultūras namā pasākums “Lai “Brīve” zied

18.novembrī
16:00 Gulbenes novada kultūras centrā Valsts svētku koncerts 
“Mūsu gadsimta soļi”
17:00 Rankas kultūras namā Valsts svētku koncerts ar amatierkolek-
tīvu piedalīšanos
18:30 Litenes kultūras namā Valsts svētku pasākums “Būt latvietim..”
19:00 Lejasciema kultūras namā Latvijas Republikas Proklamēšanas 
gadadienas pasākums 

19.novembrī
15:00 Gulbenes novada kultūras centrā operete - filma “Trīs zvaig-
znes. Zigfrīds.”, ieeja 3 EUR
18:00 Tirzas kultūras namā Latvijas Republikas Proklamēšanas 105. 
gadadienai veltīts koncerts

Noslēgusies pašvaldības grantu konkursa “Uzņēmīgi 
Gulbenes novadā 2023” 3.kārta 

Gulbenes novada pašvaldības grantu konkursa “Uzņēmīgi Gul-
benes novadā 2023” 3.kārtai tika saņemti 3 projektu pieteikumi. 
Konkursa komisija pretendentus vērtēja 8.novembrī. Atbalstītie pro-
jekti būs zināmi novembra vidū. 2023.gada grantu konkurss paredz 
pretendenta finansējuma daļu projekta attiecināmajām izmaksām ne 
mazāk kā 20% apmērā no granta finansējuma.

Saņems augstu valsts apbalvojumu
Valsts svētkos  Triju Zvaigžņu 

ordeņa otrās pakāpes (sudraba) 
goda zīmi saņems Gulbenes nova-
da izglītības un sabiedriskā darbi-
niece, biedrības “Atspulgs 5” valdes 
priekšsēdētāja Anna Ināra Vīgante. 

Viņas sabiedriskā darbība 12 
gadu garumā, vadot novada pensio-
nāru biedrību “Atspulgs 5” ir guvusi 
atzinību. Biedrība, ar kuras līdzdalī-
bu pensionāri jūtas vajadzīgi un pie-
derīgi sava novada sabiedrībai.

Svinīgā apbalvojumu pasniegša-
nas ceremonija notiks  18.novembrī 
Rīgas pilī, ko pārraidīs  Latvijas Televī-
zijas 1.kanāls. 

Gulbenes  novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic Annu Ināru Vīganti, sa-
ņemot augsto valsts apbalvojumu! 



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒZiņas, novembris 2

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Spārīte 332”, kadastra numurs 
5044 014 0403, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5044 014 0403, 0,07 ha platībā. 
Piekļūšana pie zemes vienības no 
valsts reģionālā autoceļa P35 Gul-
bene – Balvi – Viļaka – Krievijas ro-
beža (Vientuļi) caur zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 5044 
014 0553, 5044 014 0434, 5044 
014 0432, 5044 014 0554, 5044 
014 0409, 5044 014 0408, 5044 
014 0410, 5044 014 0407, 5044 
014 0411, 5044 014 0406, 5044 
014 0412, 5044 014 0103, 5044 
014 0414, 5044 014 0413, 5044 
014 0416, 5044 014 0404. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 1200 EUR, 
nodrošinājums ir 120 EUR, izsoles 
solis noteikts 60 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 14.decembrī plkst.10.20 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Par 
zemes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2020.gada 17.decembrī 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu Nr. 
BE/9.3/20/108 ar fizisku personu uz 
laiku līdz 2025.gada 31.decembrim. 
Zemes nomas līgums nav reģistrēts 
Zemesgrāmatā. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izso-
les.

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Miera iela 26A”, kadastra 
numurs 5001 009 0372, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5001 009 0371, 967 kv.m. 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1600 EUR, nodrošinājums ir 160 
EUR, izsoles solis noteikts 80 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 14.decem-
brī plkst.10.40 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Gaujmalas” – 11, Sinole, Le-
jasciema pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0105, kas 
sastāv no četristabu dzīvokļa, 85,9 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5064 016 0011 005 
011), un pie tā piederošām kopīpa-
šuma 9160/201000 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 2400 EUR, nodrošinājums ir 
240 EUR, izsoles solis noteikts 120 
EUR. Izsole notiks 2023.gada 14.de-
cembrī plkst.11.00 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 

nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Gaujmalas” – 16, Sinole, Le-
jasciema pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0104, kas 
sastāv no trīs istabu dzīvokļa, 75,6 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5064 016 0011 005 
016), un pie tā piederošām kopīpa-
šuma 7590/201000 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 2200 EUR, nodrošinājums ir 
220 EUR, izsoles solis noteikts 110 
EUR. Izsole notiks 2023.gada 14.de-
cembrī plkst.11.20 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Strautmaļi”, kadastra numurs 
5044 012 0265, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5044 012 0265, 0,5697 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (ot-
rās izsoles sākumcena) ir 1200 EUR, 
nodrošinājums ir 120 EUR, izsoles 
solis noteikts 60 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 14.decembrī plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekusta-
mo īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-

sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma iz-
solei” (Gulbenes novada pašvaldība, 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV – 4401) vai elektroniski pa-
rakstītu pieteikumu (iesniegumu) uz 
e-pasta adresi: dome@gulbene.lv, 
līdz 2023.gada 12.decembra plkst. 
15.00. Izsolāmie īpašumi apskatāmi 
saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole 
starp pirmpirkuma tiesīgajām per-
sonām

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko mutisku izsoli ar augšupejošu 
soli starp pirmpirkuma tiesīgajām 
personām pašvaldībai piederošajam 
nekustamajam īpašumam:

- Lejasciema pagastā ar nosau-
kumu “Upesloki”, kadastra numurs 
5064 019 0192, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5064 019 0146, 1,1 ha platībā, un uz 
tās esošās mežaudzes 0,95 ha platī-
bā. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 3000 EUR, nodrošinājums ir 300 
EUR, izsoles solis noteikts 150 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 14.decem-
brī plkst.11.40 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Par izsoles dalībnieku 
var kļūt pirmpirkuma tiesīgā per-
sona (Objektam piegulošās zemes 

vienības īpašnieks). Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Rankas pagastā ar nosaukumu 
“Dārzi 1”, kadastra numurs 5084 
008 0256, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5084 
008 0256, 1,56 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 3100 EUR, 
nodrošinājums ir 310 EUR, izsoles 
solis noteikts 155 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 14.decembrī plkst.12.10 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Par iz-
soles dalībnieku var kļūt pirmpirku-
ma tiesīgā persona (Objektam pie-
gulošās zemes vienības īpašnieks). 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada pašvaldī-
ba, Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektroniski 
parakstītu pieteikumu (iesniegumu) 
uz e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2023.gada 7.decembra plkst. 
15.00. Izsolāmie īpašumi apskatāmi 
saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

- Domes sēdē pieņemts lē-
mums par Aigas Losevas iecelšanu 
Gulbenes novada Rankas pamatsko-
las direktores amatā, darba attiecī-
bas uzsākot 2023.gada 1.novembrī.

- Domes sēdē pieņemts lē-
mums par Olitas Keibenieces iecel-
šanu Gulbenes novada Galgauskas 

Gulbenes novada domes 26.oktobra sēdē 
pagasta pārvaldes vadītāja amatā, 
darba attiecības uzsākot 2023.gada 
1.novembrī. 

- Domes sēdē pieņemts lē-
mums par balvas “Gulbenes novada 
GODS 2023”, par Goda diploma un 
Atzinības raksta piešķiršanu kopskai-
tā 26 iedzīvotājiem.

- Domes sēdē pieņemts lē-
mums par Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja vietnieces Gunas 
Švikas komandējumu uz Briseli (Beļ-
ģija).

 - Kopumā Gulbenes novada 
domes sēdē izskatīti 88 lēmumpro-
jekti, no tiem apstiprināti 87, tajā 
skaitā par iedzīvotāju reģistrēšanu 
pašvaldības dzīvokļu jautājumu re-
ģistrā, par dzīvojamās telpas izīrē-
šanu, par sociālā dzīvokļa izīrēšanu, 

par dzīvojamās telpas izīrēšanu, par 
dzīvokļa īres līguma slēgšanu, par 
dzīvokļa īres līguma termiņa paga-
rināšanu,

Pieņemti 28 lēmumi, kas saistīti 
ar nekustamā īpašuma darbībām un 
divi – par kustamā īpašuma darbī-
bām.

Pieņemts lēmums par Gulbenes 
novada domes 2023.gada 26.ok-
tobra saistošo noteikumu Nr.18  
“Par Gulbenes novada pašvaldībai 
piederošo un tās nomāto dzīvoja-
mo telpu īres maksas noteikšanas 
kārtību” izdošanu; apstiprināta Gul-
benes novada rīcības programma 
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas prevencijas sistēmas un ievie-
šanas plāns 2024.-2028. gadam”; 
lēmums par grozījumiem Gulbenes 

novada domes 2023.gada 23.feb-
ruāra lēmumā Nr. GND/2023/204 
(protokols Nr.3;  112.p)  “Par Gulbe-
nes novada pašvaldības sporta infra-
struktūras maksas pakalpojumiem”; 
lēmums par finanšu un ekonomisko 
aprēķinu veikšanu siltumapgādes 
attīstībai Gulbenes pilsētā; lēmums 
par privātās vispārējās izglītības 
iestādes Gulbenes Valdorfa pamat-
skola līdzfinansēšanu 2023./2024.
mācību gadā, nosakot, ka no 2023.
gada 1.septembra līdz 31.decem-
brim privātajai izglītības iestādei ir 
piešķirams Gulbenes novada pašval-
dības līdzfinansējums 756,37 euro 
apmērā mēnesī, bet no 2024.gada 
1.janvāra līdz 31.augustam 849,07 
euro mēnesī, kas izlietojams tikai 
pedagogu darba samaksas finansē-

šanai. Tāpat apstiprināti grozījumi 
Gulbenes novada domes 2013.gada 
24.oktobra lēmumā  (protokols 
Nr.16; 44.p.) “Par Gulbenes novada 
sociālā dienesta maksas pakalpo-
jumiem”; pieņemts lēmums par 
prioritārā aizņēmuma pieprasīju-
ma atcelšanu investīciju projektam 
“Gulbīšu parka atjaunošana Rīgas 
ielā 46B, Gulbenē (1.kārta)”; apstip-
rināti grozījumi Gulbenes novada 
attīstības programmas 2018.-2024.
gadam investīciju plānā 2022.-2024.
gadam; apstiprināts lēmums par 
prioritāro aizņēmumu investīciju 
projektam “Siltumtrases izbūve no 
Pils ielas līdz Klēts ielai Gulbenē un 
divu siltummezglu pārbūve”. 

Piešķirs Gulbenes novada pašvaldības Goda diplomus, Atzinības rakstus un balvu “Gulbenes novada GODS”

Sagaidot Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadadienu, 
par sasniegumiem dažādās darbī-
bas jomās un ieguldījumu Gulbenes 
novada attīstībā, Gulbenes novada 
pašvaldība apbalvo iedzīvotājus, 
uzņēmējus un organizācijas, pasnie-
dzot augstākos pašvaldības apbal-
vojumus – Goda diplomu,  Atzinības 
rakstu un balvu “Gulbenes novada 
gods”. Apbalvojumi tiks pasniegti 
svinīgā pasākumā 2023. gada 18. 
novembrī pulksten 14:30 Gulbenes 
kultūras centrā.  

Goda diploms ir augstākais Gul-
benes novada pašvaldības apbalvo-
jums. Ar Goda diplomu apbalvo, lai 
izteiktu novada pašvaldības atzinību 

par ieguldījumu un izciliem sasniegu-
miem tautsaimniecības, zinātnes, iz-
glītības, veselības un sociālās aizsar-
dzības, sociālo pakalpojumu, valsts 
pārvaldes, kultūras, sporta, valsts 
aizsardzības vai politiskajā jomā.

Goda diploms piešķirts:
Mārim Brencim  – par ilggadī-

gu un veiksmīgu uzņēmējdarbību, 
novada attīstības un atpazīstamības 
veicināšanu;

Gaidai Vīksniņai – par ilggadīgu, 
godprātīgu, radoši veiktu darbu kul-
tūras jomā Stāmerienas pagastā;

Valdim Skopanam – par perso-
nīgo ieguldījumu Gulbenes novada 
Beļavas pagasta tautsaimniecības 
infrastruktūras sakārtošanā un atbal-
stu kultūras darba attīstībā.

Atzinības raksts piešķirts:
Raitim Melderam – par per-

sonīgo ieguldījumu SIA “Gulbe-
nes-Alūksnes bānītis” attīstībā, in-
dustriālā mantojuma saglabāšanā un 
Gulbenes novada popularizēšanā;

Ingai Zomerovskai – par pro-
fesionālu un ilggadēju ieguldījumu 
Galgauskas pagasta kultūras dzīves 

attīstībā un uzturēšanā;
Gulbenes rajona Galgauskas 

pagasta Gžibovska zemnieku saim-
niecībai “Lācīši” – par attīstību, 
patriotismu un atbalstu Galgauskas 
pagastam un līdzcilvēkiem;

Ivaram Loginam – par industri-
ālā mantojuma uzturēšanu un sagla-
bāšanu Stāmerienas pagastā;

Mārim Jansonam – par ilggadīgu 
ieguldījumu Rankas pagasta attīstībā 
un identitātes stiprināšanā;

Ingai Freimanei – par Rankas 
pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu un popularizēšanu;

Elfrīdai Graudiņai – par radošu 
un ilggadēju ieguldījumu Daukstu 
pagasta identitātes stiprināšanā;

Marinai Grīnbergai – par aktīvu 
darbu Lizuma attīstības biedrībā;

Evijai Maļiņinai – par aktīvu un 
radošu darbību tūrisma jomā, Gul-
benes novada un Litenes pagasta 
popularizēšanu, ieguldījumu novada 
un pagasta attīstības veicināšanā;

Sandrai Alderei – par ilggadēju, 
apzinīgu un augsti profesionālu dar-
bību neatliekamās medicīniskās palī-

dzības nodrošināšanā iedzīvotājiem;
Ilzei Kalniņai – par ilggadēju, 

apzinīgu un augsti profesionālu dar-
bību neatliekamās medicīniskās palī-
dzības nodrošināšanā iedzīvotājiem;

Jurijam Žavridam – par ilggadē-
ju, apzinīgu un augsti profesionālu 
darbību neatliekamās medicīniskās 
palīdzības nodrošināšanā iedzīvotā-
jiem;

Dzintrai Jegurei – par nozīmīgu 
ieguldījumu sociālajā darbā;

Ritai Mūrniecei – par pašaizlie-
dzīgu un godprātīgu darbu, veicot 
profesionālos pienākumus;

Gundai Riekstiņai un Andrim 
Riekstiņam – par iniciatīvu un iegul-
dījumu Lejasciema izglītības iestāžu 
atbalstīšanā, ģimenisko vērtību sa-
glabāšanu un aktīvu līdzdalību sa-
biedriskajā dzīvē;

Kristai Artai Grodnei – par entu-
ziasmu un inovatīvu pieeju uzņēmēj-
darbībā;

Jānim Sniedzānam – par nozīmī-
gu ieguldījumu autosporta tradīciju 
turpināšanā un attīstībā Gulbenes 
novadā, organizējot Latvijas čempio-

nātu ziemas rallijā “Sarma” un mini 
rallijā “Gulbis”;

Gundaram Rubenim – par nozī-
mīgu ieguldījumu motosporta tradī-
ciju uzturēšanā un attīstībā Gulbe-
nes novadā, organizējot motokrosu 
“Dimantu kauss”;

Imantam Kublačovam – par no-
zīmīgu ieguldījumu riteņbraukšanas 
attīstībā Gulbenes novadā, organi-
zējot velo sacensības “Bānīša kauss 
” un sagatavojot velo distances “LVM 
Kalnu divriteņu maratons” posmam 
“Lācītēs”;

Arnim Šķēlam – par efektīvu la-
bas pārvaldības principu īstenošanu 
izglītības iestādē un Gulbenes nova-
da popularizēšanu Latvijā;

Valentinai Gibnerei – par ilgga-
dēju, apzinīgu un augsti profesionālu 
uzņēmējdarbību;

Intai Krēsliņai – par ilggadēju un 
profesionālu darbību medicīniskās 
palīdzības nodrošināšanā iedzīvotā-
jiem.

Balva “Gulbenes novada GODS” 
tiks piešķirta vēsturniekam Andrim 
Biedriņam.



3 Ziņas, novembrisNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

Pašvaldības policijā laikā no 
2023.gada 1.oktobra līdz 2023.
gada 31.oktobrim tika uzsākti 8 
administratīvā pārkāpuma pro-
cesi, no tiem 4 - par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu publiskā vietā vai par at-
rašanos publiskā vietā tādā reibu-
ma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko 
kārtību vai drošību, 1 – par atraša-
nos reibuma stāvoklī vai alkohola 
lietošanu, ja to izdarījis bērns, 1 – 
par koku patvaļīgu ciršanu vai bo-
jāšanu, 1 – par dzīvnieku labturības 
prasību neievērošanu, 1 – par Gul-
benes novada domes 2021. gada 
30. decembra saistošo noteikumu 
Nr. 28 “Par teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu Gulbenes nova-

dā” neievērošanu.
Pamatojoties uz likumā “Par 

policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības po-
licija aizturēja un dzīvesvietā nogā-
dāja 19, savukārt, atskurbtuvē - 3 
personas, kuras alkohola lietošanas 
rezultātā zaudējušas spēju patstā-
vīgi pārvietoties vai orientēties vai 
var nodarīt kaitējumu apkārtējiem 
vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 75 izsaukumus.

Vēl tika sastādīti 7 lēmumi par 
soda piemērošanu par apstāšanās 
vai stāvēšanas noteikumu pārkāpu-
miem (bez vadītāja klātbūtnes).

Pašvaldības policija atgādina, 
ka transportlīdzekļu stāvēšana dzī-

vojamās zonās atļauta tikai speciāli 
paredzētās stāvvietās. Ja tādu stāv-
vietu nav vai ja tās ir aizņemtas, 
transportlīdzekļu stāvēšana atļauta 
tikai vietās, kur tas netraucē gājēju 
pārvietošanos vai citu transportlī-
dzekļu braukšanu. Tāpat aicinām 
transportlīdzekļu vadītājiem būt vē-
rīgiem un braucot vadīties pēc ceļa 
zīmēm, nevis pēc ieraduma!

Oktobrī reģistrēti 8 jaundzimu-
šie, sastādīti 26 miršanas reģistri, 
kā arī veikts 1 laulības reģistrs. 

Dzimšanas apliecības saņēmuši 

3 zēni un 5 meitenes. Puisīšiem ve-
cāki devuši vārdus: Tomass, Dāvids, 
Olivers. Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Adrija, Patrīcija, Krista, Dārta, Marta.

Sešiem bērniem atzīta paterni-
tāte, 2 jaundzimušo reģistros ziņas 
norādītas par bērna māti, 4 bērni 
māmiņām ir pirmie, 1 – otrais, 2- 
trešie, 1 – sestais. Divi jaundzimušie 
deklarēti Gulbenē, 2 jaundzimušie 
deklarēti Lizuma un Lejasciema pa-
gastā, pa vienam jaundzimušajam – 
Stradu un Tirzas pagastā.

No oktobrī reģistrētajiem 26 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotājiem 
7 ir vīrieši vecumā no 34 līdz 86 ga-

diem un 19 sievietes vecumā no 65  
līdz 94 gadiem. 

Reģistrēti miruši 8 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 3 no Beļavas 
un Stradu pagasta, 2 no Druvienas, 
Jaungulbenes, Litenes un Rankas 
pagasta, 1 no Galgauskas, Lejascie-
ma, Lizuma un Līgo pagasta. 

Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļa informē, ka joprojām Dzimt-
sarakstu nodaļa atrodas Gulbenes 
novada bibliotēkas ēkā, 3. stāvā, 
O.Kalpaka ielā 60A, Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa iesaka apmeklētājiem 
iepriekš pieteikt apmeklējuma laiku.

Gulbenē izvieto bioloģisko atkritumu konteinerus
SIA “Pilsētvides serviss” infor-

mē, ka no 2023.gada novembra 
sākuma līdz 2023.gada decembra 
beigām sadarbībā ar Gulbenes 
novada pašvaldību ir uzsācis bio-
loģiski noārdāmo (BIO) atkritumu 
šķirošanas pilotprojektu Gulbenes 
novada teritorijā. Pilotprojekta lai-
kā iedzīvotāji tiek aicināti  izmantot 
iespēju bez maksas nodot bioloģis-
kos atkritumus. Pareizi apsaimnie-
koti bioloģiskie atkritumi sadalīša-
nās procesā neradīs piesārņojumu 
ne augsnei, ne gruntsūdeņiem. 
Jāatceras, ka BIO atkritumi veido 
gandrīz pusi no kopējā atkritumu 

apjoma, līdz ar to BIO atkritumu 
šķirošana palīdzēs samazināt sadzī-
ves atkritumu apjomu, kas savukārt 
samazinās atkritumu apsaimnieko-
šanas izmaksas rēķinos. 

Ja BIO atkritumu konteinerā 
tiks ievietoti neatbilstoši atkritumu, 
uzņēmums būs spiests tos izvest 
kopā ar nešķirotajiem sadzīves at-
kritumiem, par ko atbilstoši tarifam 
tiks piestādīts rēķins.

Papildus uzņēmums atgādina, 
ka no 2024. gada 1. janvāra biolo-
ģisko atkritumu dalīta vākšana būs 
obligāta visiem Latvijas iedzīvotā-
jiem.

Jautājumu un neskaidrību ga-
dījumos, lūdzu sazinieties ar Gul-
benes klientu centru: e-pasts: gul-
bene@pilsetvide.lv, tālrunis: +371 
25749599; +371 64495050.

Gulbenē pilotprojekta laikā no 
1.novembra tiks izvietoti bioloģis-
kie konteineri  pie daudzdzīvokļu 
mājām Bišu ielā 4, Brīvības ielā 24, 
Gaitnieku ielā 10, Lazdu ielā 11/13, 
Līkajā ielā 28, Nākotnes ielā 2/9, O. 
Kalpaka ielā 46, Pamatu ielā 5, Rī-
gas ielā 39, Skolas ielā 5/7. 

Esi dabai draudzīgs – nodod 
BIO!

Pagarināts Spodrības mēnesis
Ņemot vērā laika apstākļus, 

Gulbenes novada pašvaldība in-
formē, ka Spodrības mēnesis ir 
pagarināts vēl līdz novembra bei-
gām.  Bez maksas var nodot dārza 
atkritumus Gulbenes novada paš-
valdības dārzu, parku un kapsētu 
atkritumu kompostēšanas lauku-
mā, kas atrodas Rēzeknes ielā 13B, 
Gulbenē. 

Nodošanas laiks iepriekš jāpie-
saka, zvanot t. +371 64474300. 

Kompostēšanas laukuma darba 
laiks: pirmdiena - piektdiena  plkst. 
15:00 - 19:00, sestdienās, svētdie-
nās - slēgts. 

Kompostēšanas laukumā at-
ļauts nodot vecus augus, puķes, 
nezāles bez augsnes piejaukuma, 
nopļauto zāli, koku, krūmu lapas 

bez plastmasas un stikla piejauku-
miem, ābolus un citus augļus, kas 
savākti kopā ar zāli un lapām, zarus 
diametrā līdz 2 cm un garumā līdz 
50 cm. Pašvaldība atkritumu savāk-
šanu no īpašuma un nogādāšanu 
kompostēšanas laukumā nenodro-
šina, izņemot Spodrības mēnešus 
- aprīlis, oktobris. 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iegūšanu 
2024.gadam

Rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas iegūšanai 2024.gadam 
Gulbenes novada ezeros pieteik-
ties līdz 2023.gada 4.decembrim.

Lai veiktu rūpniecisko zveju 
(komerciālo, pašpatēriņa) Gulbe-
nes novada ezeros: Ludza, Sudala, 
Ušuru, Ādmiņa, Lielais Virānes, 
Kalmodu, Augulienas, Sprīvuļu, 
Galgauskas, Kaļņa, Lazdaga, Mezī-
ša, Pinteļa, Stāmerienas un Pogas, 
Gulbenes novada pašvaldībā jāno-
slēdz rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas līgumu.

Tie kas vēlas noslēgt rūpniecis-
kās zvejas tiesību nomas līgumu, 
pašvaldībā iesniedz iesniegumu 
norādot konkrēti: tīklus vai mur-
dus, kuru izskata GNP Mantas iz-

nomāšanas komisija un pieņem lē-
mumu. Iesnieguma iesniedzējam 
tiek nosūtīts lēmums un rēķins. 
Kad rēķins tiek apmaksāts, iesnie-
guma iesniedzējs ierodas  pašval-
dībā (atbildīgā Vides pārvaldības 
speciāliste Dace Kurša, t. +371 
64473252, e-pasts dace.kursa@
gulbene.lv) un saņem Zvejas atļau-
ju/licenci zvejai iekšējos ūdeņos, 
Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
līgumu ar protokolu un zvejas žur-
nālus.

Zvejas tiesības piešķir saska-
ņā Ministru kabineta 2014.gada 
23.decembra noteikumiem Nr.796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtī-
bu iekšējos ūdeņos” IEVĒRĪBAI!  

No 2024.gada 1.janvāra iespējami 
grozījumi šajos noteikumos, kas 
mainīs zvejas limita daudzumu. 
Kārtību nosaka Ministru kabineta 
2009.gada 11.augusta noteikumi 
Nr.918 “Noteikumi par ūdenstil-
pju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantoša-
nas kārtību”.

Ja rūpnieciskās zvejas no-
mas iesniegumu skaits pārsniedz 
ūdenstilpes nomas vai rūpniecis-
kās zvejas tiesību nomas iespējas, 
rīko ūdenstilpes nomas konkur-
su vai rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas izsoli. Nomas iesnieguma 
iesniedzējam rakstiski paziņo par 
konkursa vai izsoles norises vietu 
un laiku.

Līdz 30. novembrim iedzīvotāji bez 
maksas var nodot elektropreces

Gulbenes novadā no 1. līdz 
30.novembrim norisinās akcija, ku-
ras laikā iedzīvotāji bez maksas var 
nodot nederīgās elektropreces (ne-
izjauktā veidā). 

EKO laukumā Gulbenē, 1. Maija 
ielā 6, tiem, kam ir CSA līgums, elek-
tropreces bez maksas var nodot visu 
laiku. Lielgabarīta atkritumus (mē-
beles, matrači, paklāji utml.) novem-
brī bez maksas var nodot tikai Eko 
laukumā 1.  Maija ielā 6, Gulbenē. 
Akciju organizē SIA “Pilsētvides ser-
viss” sadarbībā ar Gulbenes novada 
pašvaldību.

Nederīgas elektriskās un elek-
troniskās iekārtas ir, piemēram, 
ledusskapji, veļas un trauku mazgā-

jamās mašīnas, elektriskās krāsniņas 
un radiatori, putekļu sūcēji, datori, 
monitori, televizori, radioaparāti, 
urbjmašīnas, mobilie tālruņi, deko-
deri un citas iekārtas.

 Nododot šos priekšmetus, ie-
dzīvotāji ne vien atbrīvo savu mā-
jokli no nederīgām lietām, bet arī 
saudzē dabu, jo elektriskās un elek-
troniskās iekārtas ir videi kaitīgie 
atkritumi, ko nedrīkst mest sadzīves 
atkritumu konteineros. Šīs iekārtas 
satur sastāvdaļas, kas, nonākot vidē 
vai saskarē ar cilvēku, var būt ļoti 
kaitīgas.

Akcijas norises vietas, kur nogā-
dāt nederīgās elektropreces (neiz-
jauktā veidā). 

Pārvalde Elektropreču savākšanas vieta Kontaktpersona Tālrunis saziņai 

Gulbenes 
pilsēta 

 Šķiroto atkritumu laukums 1.Maija 
ielā 6 darba laiks: 

otrdienās (15:00 - 19:00), 

no trešdienas līdz piektdienai (9:00 - 
13:00), 

sestdienās (10:00 - 14:00), 

brīvdienas: pirmdiena, svētdiena 

  +371 22015456 

Beļavas 
pagasts 

Avotu iela 1, Bijušā Beļavas ciemata 
katlu māja, Beļava A.Šķenders +371 20225340 

Daukstu 
pagasts 

”Liesmas”, Staru ciema katlu 
māja,  Stari J.Spenners +371 29485192 

Druvienas 
pagasts 

Bijušā Druvienas pamatskola (malkas 
šķūnis), Druviena J.Graumanis +371 26409534 

Galgauskas 
pagasts 

Skolas iela 5, aiz Galgauskas pagasta 
pārvaldes ēkas, Galgauska 

O.Keibeniece +371 26418044 

Jaungulbenes 
pagasts 

 “Tornīšu māja”, bijušās arodskolas 
darbnīcas, Jaungulbene J.Trulis +371 26400743 

Lejasciema 
pagasts 

Rūpnieku iela 1, pie Lejasciema katlu 
mājas, Lejasciems 

M. Milns 

P.Rautmanis 

+371 28379485 

+371 25720446 

Litenes pagasts Jaunlitenes iela 3,  (laukumā pie katlu 
mājas) Litene A.Kaņēvics +371 28623081 

Lizuma 
pagasts 

“Veckalēji”, pašvaldības garāžu 
laukums, Lizums U.Aigars +371 26404123 

Līgo pagasts “Jaunstukmaņi”, Līgo p., laukumā aiz 
kultūras nama U.Doņuks +371 26387967 

Rankas pagasts elektropreču nodošana -  "Skolas 
garāžas", darbnīca R.Kazāks +371 26606787 

Stāmerienas 
pagasts 

Mehāniskās darbnīcas, 
Vecstāmerienas ciemā, Stāmeriena 
pagastā. 

G.Rone +371 20202722 

Stradu pagasts Stāķi 27 , “Stāķu ciemata vecās 
NAI”,  Stāķi G.Strazdiņš +371 29184166 

“Pilsētvides Serviss” SIA Gulbe-
nes Eko laukuma 1.Maija ielā 6 Gul-
benē darba laiks:

• Pirmdien: Brīvs
• Otrdien: 15:00 - 19:00
• Trešdien: 9:00 – 13:00
• Ceturtdien: 9:00 – 13:00
• Piektdien: 9:00 – 13:00

• Sestdien: 10:00 – 14:00 
• Svētdien: Brīvs
 Akciju organizējam sadarbībā ar 

Gulbenes novada pašvaldību.
Papildu informāciju par aktualitātēm 
Gulbenes Klientu apkalpošanas cen-
trā, zvanot t. +371 25749599 vai raks-
tot e-pastu uz gulbene@pilsetvide.lv.

Projekta ietvaros papildina zināšanas par 
lauku teritoriju infrastruktūras uzlabošanu

Vācijas pilsētā Bingenā norisi-
nājās Eiropas Komisijas iniciatīvas 
SMARTA-NET otrā ERMN (Eiropas 
Lauku mobilitātes tīkla) tikšanās, 
kuras mērķis bija veicināt ilgtspējīgas 
un efektīvas mobilitātes sistēmas un 
savienojumus lauku apvidos. Gulbe-
nes novada pašvaldību šajā pasāku-
mā pārstāvēja Attīstības un iepirku-
mu nodaļas projekta vadītāja Dace 
Pinupe un vecākā projekta vadītāja 
Alise Rubene – Dūne.

Tikšanās laikā notika dažāda vei-
da sesijas, kurās aktuālākie temati 
bija lauku teritoriju infrastruktūras 
savienojumu uzlabošana, sabiedriskā 

transporta alternatīvas un risinājumi 
mazāk apdzīvotās teritorijās, infra-
struktūras pilnveidošanas nozīmī-
gums ilgtspējīga tūrisma kontekstā, 
kā arī tika analizētas problēmas, ar 
kurām saskaras katra projekta dalīb-
valsts mobilitātes ietvaros. Gulbenes 
novada pašvaldības pārstāvju dalība 
šajā pasākumā kopā ar 16 valstu pār-
stāvjiem, tai skaitā dalībniekiem no 
Latvijas - Vidzemes tūrisma asociāciju, 
Valmieras, Ropažu un Limbažu nova-
du pašvaldībām, ļaus realizēt SMARTA 
NET un ERMN aktivitātes dalībnieku 
pārstāvētajās teritorijās nākotnē, bals-
toties uz šajā tikšanās reizē aktualizē-
tajām problēmām un potenciālajiem 
risinājumiem.

Alise Rubene – Dūne, 
Attīstības un iepirkumu nodaļas
vecākā projekta vadītāja



IZGLĪTĪBAZiņas, novembris 4

www.gulbene.lv

Karjeras nedēļa 2023 – “Tavs prasmju portfelis”

Tirzas pamatskolā

No 16. līdz 20. oktobrim visā Latvijā jau 11. reizi notika Karjeras nedēļa, kuras tematika šogad bija “Tavs prasmju 
portfelis”. Dažādās interaktīvās aktivitātēs ikviens skolēns varēja apzināt, izvērtēt un attīstīt savai karjerai un dzīvei 
noderīgas prasmes, savukārt vecāki un pedagogi – saņemt ieteikumus, kā palīdzēt bērniem un jauniešiem karjeras 
izvēlē. Piedāvājam ieskatu Karjeras nedēļas aktivitātēs mūsu novada skolās.

Karjeras nedēļas laikā bērni un jau-
nieši iedziļinājās prasmēs, kas ne-
pieciešamas ikdienas dzīvē un turp-
mākajā karjeras ceļā. Caur spēlēm, 

Rankas pamatskolā
Skolēni visu nedēļu aizrautīgi iepa- 
zinās ar zināmām un mazāk zināmām 
profesijām, pētīja, kādas prasmes, 
rakstura īpašības un zināšanas ne-
pieciešamas, lai strādātu savā sapņu 
profesijā. Kopā ar klases audzinātā-
jiem spēlēja saliedēšanās spēles, 
skatījās izzinošas filmas par pro-
fesijām, aizpildīja darba lapas ar 
dažādiem uzdevumiem un mīklām. 
8. un 9.klases skolēni devās uz 
Liepas pagasta zemnieku saimniecī-
bu ‘’Maizes māja’’, lai piedalītos 
seno arodu meistarklasē. Jaunieši 
iepazina grauda ceļu līdz maizei 

Stāķu pamatskolā
Izzinājām un iejutāmies daudzās 
profesijās, pārģērbāmies, zīmē-
jām, veidojām krustvārdu mīklas, 
spēlējām spēles, diskutējām par 
prasmēm. Devāmies tuvāk un tālāk 
smelties jaunas zināšanas un pras- 
mes  - sirsnīgs paldies visiem, kuri 
iesaistījās un dalījās ar stāstiem, 
paraugdemonstrējumiem, rada lai-
ku uzņemt pie sevis vai atbraukt uz 
skolu, iedvesmot un iepriecināt gan 
mazus, gan lielus. 2. klases skolēnu 
vecāki ne tikai stāstīja par savām 
profesijām, bet arī praktiski demon-
strēja prasmes, bērniem bija iespēja 
iegūt jaunu un stilīgu matu griezu-
mu, kā arī gaumīgu frizūru. Kādas 
mammas adītie cimdiņi sildīja mazās 
rociņas, šallītes un dažādi darbiņi 
priecēja visus.  Skolēni apjauta, cik 
liela pacietība un disciplīna šo dar-
bu veikšanai ir nepieciešama. Vēl 
uzzinājām, kas tad īsti ir meliorāci-

jas inženieris un ko dara šīs profesi-
jas pārstāvis. Sapratām, ka vadīt 
bioloģisko saimniecību nemaz nav 
tik viegli, bet ļoti veselīgi ir lietot 
uzturā pašu rokām audzēto pārtiku. 
1.,3. un 5. klasei bija iespēja tikties 
ar zemessargu, uzdot jautājumus 
par apmācībām, pašiem izmēģināt 
un pielaikot aprīkojumu. Secinājām, 
ka soma ir smaga, tā jānes daudzus 
kilometrus, kas nemaz nav viegli. 
5. klases skolēni viesojās Gulbenes 
VUGD, darbs ir bīstams, bet aiz-
raujošs, mašīnas iekšpusē ir tik ļoti 
interesanti, izbraucām arī ārpus 
novada robežām. 8. klases skolēni 
uz Siguldu brauca baudīt ne tikai 
zelta rudeni, bet arī smelties jaunas 
zināšanas - daudz jauna uzzinājām, 
arī praktiski darbojāmies Siguldas 
ādas artelī, Baltu rotu darbnīcā un 
Siguldas saldējuma darbnīcā. Paši 
tālākie un stiprākie vēji uz Liepāju 

rotaļām, grupu darbiem, diskusijām, 
sarunām un praktiskām nodarbībām 
skolēni iepazina katrs savas stiprās 
un pilnveidojamās puses. Jaunāko 
klašu skolēni iejutās dažādās profesi-
jās - bija ārsti, zemnieki, detektīvi un 
citu profesiju pārstāvji. Tika secināts, 
ka visās profesijās nepieciešama 
lasītprasme, koncentrēšanās spējas 
un augsta atbildības sajūta. Vecāko 
klašu skolēni darbojās grupās, dis-
kutēja un analizēja savas turpmākās 
karjeras gaitas. Organizējot aktivi-

tātes, ļoti vēlējāmies, lai skolēni uz 
mācību stundām un ārpusstundu 
pasākumiem paraudzītos no “citas 
puses”, jo katrs mācību priekšmets 
un skolā piedāvātās aktivitātes at-
tīsta ļoti daudz un dažādas funda-
mentālas prasmes. Karjeras nedēļas 
laikā 15 mūsu skolas skolēni pieņē-
ma izaicinājumu un izmēģināja pras- 
mes IT eksāmenā. 
Informāciju sagatavoja Tirzas pa-
matskolas direktores vietniece Gunta 
Gruņiere

vai svētku pīrāgam, paši piedalī-
jās mīklas gatavošanā un maizītes 
cepšanā. Maizītes pagatavošana nav 
viegls darbs, bet gan laikietilpīgs un 
grūts process, cepējam jābūt pa-
cietīgam, uzmanīgam, precīzam un 
fiziski stipram. Mūsdienu profesiju 

tirgus piedāvā daudz neparastu, 
inovatīvu un aizraujošu karjeras 
iespēju. Karjeras izvēle neaprobežo-
jas tikai ar visiem zināmām profesi-
jām – piemēram, ārsts, skolotājs, 
šoferis, pavārs - bet paver daudz 
plašākas iespējas nākotnē. Karjeras 
nedēļa paplašina redzesloku ne tikai 
skolēniem, bet arī pieaugušajiem, 
atgādinot, cik nozīmīga ir mūžizglītī-
ba un mūsdienās varam kļūt par jeb-
ko, vajag tikai gribēt, varēt un darīt. 
Informāciju sagatavoja Rankas pa-
matskolas skolotāja, karjeras kon-
sultante Mārīte Braše

aizpūta 9. klasi - iepazīt viesmīļa un 
gida profesiju. Karjeras nedēļa deva 
mums iespēju satikties, izbraukt, 
uzzināt, iegūt un dalīties pieredzē 
gan par profesijām, gan prasmēm, 
kuras nepieciešamas noteiktas jo-
mas profesionālim. Mums ir jaunas 
idejas un iedvesma nākamajai Kar-
jeras nedēļai! 

Informāciju sagatavoja Stāķu pa-
matskolas skolotāja, karjeras kon-
sultante Renāte Kozāne

Lejasciema pamatskolā

Karjeras nedēļa sākās ar tiešsaistes 
diskusiju vecākiem un pedagogiem 
‘’Konkurētspējīgas prasmes ikvien-

am’’, kurā bija iespēja uzzināt par 
darba tirgū pieprasītākajām pras- 
mēm un to pilnveidošanas iespējām. 
Interesanta un aizraujoša bija ‘’Pro-
fesiju diena’’, kurā katra klase iejutās 
kādas profesijas pārstāvju lomās, lai 
iepazītu tuvāk, kādas prasmes ne-
pieciešamas šīs profesijas pārstāv-
jiem. 1.klase bija ‘’skolotāji’’, kuri 
starpbrīžos rūpējās par skolēnu uz-
vedību,  2.klases ‘’pavāri’’ apciemo-
ja skolas ēdnīcu, 3.klase – ‘’mediķi’’ 
piedāvāja vakcinēties, 4.klases  
‘’dārznieki’’ rūpējās par skolas zaļa-
jiem augiem, 5. klase – ‘’pārdevēji’’ 
piedāvāja degustēt savu preci, 6. 
klases ‘’apkopēji’’ rūpējās par tīrību 

skolas gaiteņos un klasēs. Bija mums 
arī savi ‘’policisti’’, kuri ļoti aktīvi 
rūpējās par drošību un tika sastādīti 
pat vairāki administratīvie protokoli. 
Arī ‘’celtnieki’’ un ‘’mākslinieki’’ bija 
ieradušies. Nedēļas noslēgumā pie 
mums ciemojās skolas absolvente, 
kinoloģe Diāna Turka ar savu uzti-
camo suni Rondu. Skolēni uzzināja 
par kinologa darbu, sargājot valsts 
robežu. Vecāko klašu  skolēni pār-
baudīja savas zināšanas un prasmes 
IT jautājumos. 
Informāciju sagatavoja Lejasciema 
pamatskolas skolotāja, karjeras kon-
sultante    Jolanta Kazaine

Lizuma pamatskolā

Norisinājās 29 pasākumi, kuros 
piedalījās 1.- 9.klases skolēni. 
Jaunāko klašu skolēni veica uzde-
vumus, izmantojot dažādas darba 
lapas, vecāko klašu skolēni  video 
lekcijās uzzināja par IT profesiju 
nepieciešamību nākotnē, kā arī to, 
kādas prasmes būs nepieciešamas 
darba tirgū. Katra klase ar aizrautību 
devās pie pagasta uzņēmējiem, lai 
iepazītu prasmju pielietojumu darba 
vidē - no ziedu veikala līdz masīvko-
ku ražotnei, no aptiekas līdz zemnie-
ku saimniecībai. Paldies par sadarbī-
bu un atbalstu datorikas skolotājam, 
IT eksāmena vadītājam Arvīdam 
Danem, grupiņu un klašu audzi- 
nātājiem, skolas vadībai, priekšme-

tu skolotājiem un, protams, mūsu 
pašiem labākajiem -  uzņēmīgajiem 
uzņēmējiem!
Karjeras nedēļa noslēdzās, bet iespaidi 
saglabāsies vēl ilgi. 

Informāciju sagatavoja Lizuma pa-
matskolas skolotāja, karjeras kon-
sultante Marina Grinberga

Gulbīša pamatskolā

Skolēni Karjeras nedēļā izzināja 
dažādu profesiju un amatu speci-
fiku - apmeklēja Jaungulbenes 
pagasta uzņēmumus un iestādes: 
Jaungulbenes pagasta pārvaldi, 
Jaungulbenes Tautas namu, Sveķu 
pamatskolu arodgrupas, sociālās 
aprūpes centru “Alejas”, SIA “Arka”, 
SIA “Ainars Cinkuss”, SIA “Valpor 
”, IU “Jaungulbenes aptieka”. Tie-
koties ar šo uzņēmumu vadītājiem 
un darbiniekiem, skolēni sapra-
ta, kuriem mācību priekšmetiem 
pievērst lielāku uzmanību, kādas 
vispārējās (ieklausīties, domāt, iz-
vērtēt savu rīcību) un specifiskās 
prasmes attīstīt, lai sekmīgi veidotu 
savu karjeru. 6. - 9.klases skolēni 
piedalījās IT eksāmenā, pārbaudot 
savas zināšanas par digitālo pasauli, 
IT profesijām un drošību internetā.
          Šī karjeras nedēļa paliks atmiņā 
ar spilgtām atmiņām par piedzīvoto 
un redzēto, protams, izprotot sevi un 
savas prasmes. Skolēnu atziņas par 

redzēto, dzirdēto karjeras nedēļas 
aktivitātēs:
- vadītāja darbs prasa pašam būt dis-
ciplinētam, strādāt kopā ar saviem 
komandas biedriem, izprast viņu 
vajadzības, būt godīgam, apzinīgam, 
bieži savu brīvo laiku pakārtot darba 
vajadzībām;
- domāt, uzklausīt, palīdzēt, sadar-
boties  - tās ir prasmes, kas vienlīdz 
svarīgas gan skolēniem, gan jebkurā 
profesijā strādājošajiem;
- pēc saspringtas darba dienas ir 
noderīgas pastaigas svaigā gaisā,  
piemēram, mežā;
- apgūstot profesiju, tu vēl nezini, 
vai šajā profesijā strādāsi, bet visas 
apgūtās zināšanas noderēs vienmēr; 
- ir jāprot saskatīt skaistais sev ap-
kārt;
- daudzu profesiju pārstāvjiem ik-
dienā nepieciešamas zināšanas 
matemātikā, jāzina likumi, jābūt 
uzmanīgam un precīzam, jāprot 
darboties ar IT, lai varētu strādāt ar 
modernām iekārtām, darbgaldiem, 
lauksaimniecības tehniku. 
Paldies uzņēmējiem, iestāžu vadītā-
jiem, darbiniekiem par padomiem, 
atziņām,  prasmēm, kuras  skolēni 
ievietoja ,,Savā prasmju portfelī”! 
Informāciju sagatavoja Gulbīša 
pamatskolas direktores vietniece 
Maruta Sudare

Sveķu pamatskolā

Karjeras nedēļa iesākās ar klases 
stundām un konkursu 1.-9.klasēm 
“Tavs prasmju portfelis”. Nedēļas 
laikā skolēni izzināja, kādas prasmes 
nepieciešamas dažādu profesiju 
pārstāvjiem. Lai gūtu priekšstatu par 
profesiju daudzveidību, konkursa 
gaitā skolēni izzināja ne tikai savas 
prasmes, bet arī darba tirgū ne-
pieciešamās prasmes. Skolēni veido-
ja kolāžas un plakātus, akcentējot 
kognitīvo, sociālo un emocionālo 
prasmju lomu ikvienā profesijā un 
nozarē. Otrdiena skolā iesākās ar 
lielu rosību. Skolēni piedalījās 
dažādās meistarklasēs un profesiju 
darbnīcās. 1.-4. klašu skolēni devās 
uz Stradu bibliotēku iepazīt bibli-
otekāra profesiju, piedalījās dažādās 
darbnīcās – zīmēja, līmēja, veidoja, 
sadarbojās.  Savā skolā uzņēmām 
ciemiņus – skolēnus no Gulbīša pa-
matskolas. Tā kā Sveķu pamatskolā 
ir iespējams apgūt arodizglītību, tad 
skolēni kopā ar pedagogiem ciemiņi-
em piedāvāja meistarklasi pavārmāk-
slā, kā arī tika iepazīstināti ar būvnie-
ka un pārdevēja palīga profesiju. 
Īstenojot Erasmus +projektu, Gul-
benes novada vidusskolas pārstāvji 

kopā ar sadarbības partneriem no 
ārzemēm ieradās Sveķu pamatskolā 
uz kopīgu meistarklasi. Skolēni aktīvi 
darbojās dažādās darbnīcās – kopīgi 
cepa un pildīja riekstiņus, veidoja 
foto rāmīšus, darināja atslēgu pieka-
riņus ar latvju zīmēm un iemēģināja 
jautru dejas soli. Meistarklase tika 
organizēta arī senioriem no sociālās 
aprūpes centra “Alejas”. Pasākuma 
laikā skatījāmies teātra pulciņa uzve-
dumu, kopīgi tika veidotas krāsainas 
rudens lapu rozītes. Karjeras nedēļas 
noslēgumā katrs skolēns novērtēja 
savas prasmes un iegūtās zināšanas, 
apkopojot savā “prasmju portfelī”, 
kā arī pārrunājot, kādas prasmes 
nepieciešams uzlabot un pilnveidot 
nākotnē. 
Informāciju sagatavoja Sveķu pa-
matskolas skolotāja, karjeras kon-
sultante Sandra Resne

Gulbenes novada vidusskolā

Sākumskolas posmā profesiju pa-
saules un prasmju izzināšana notika, 
izmantojot kā resursu  vecākus: no- 
darbības skolā un vecāku darbavi-
etās. TOP profesijas: ārsts, vetārsts, 
policists. 
Interesanta nodarbība ar: 1)  CSDD 
braukšanas instruktori (izspēlēts ceļu 
satiksmes noteikumu tests - skolē- 

niem patika spēles elementu izman-
tošana), 2) kosmetologu-vizāžistu, 3) 
Valsts policijas Gulbenes iecirknī - iz-
brīns par daudzveidīgiem amatiem. 
Pamatskolā stundās uzmanība 
pievērsta komunikācijas prasmēm 
un digitālajām prasmēm kā mūsdi-
enu pasaules nepieciešamībai un 
karjeras “būvēšanai”. IT eksāmena 
kārtošana. Dažādu profesiju iepazīša-
na atraktīvā veidā: piem., tekstilap- 
drukas speciālisti, pavāri, farmaceiti, 
lauksaimnieki, menedžeri, muzeja 
darbinieki utt. Nodarbība Gulbenes 
novada Vēstures un mākslas muzejā 
ar arheologu - interesanta profesija 
(par kuru visbiežāk profesiju sakarā 
neaizdomājas). 9.klasēm tikšanās ar 
locmani, niršanas un izdzīvošanas 
instruktoru (skolas absolvents; sadar-
bībā ar Gulbenes novada bibliotēku).  
Vidusskolēniem sadarbībā ar Gul-
benes novada bibliotēkas Europe 
direct centru – “Iedvesmas apļi ar 
profesionāli”: tikšanās ar avio pilo-
ti, vecāko kapteiņa palīgu, operetes 

solisti. Paplašināts redzesloks, runāts 
par t.s. mīkstajām prasmēm un 
mērķtiecību karjeras ceļā. Tikšanās ar 
biedrības “Sateka” vadītāju: uzņēmēj- 
spēja, iesaistīšanās/līdzdalība dzimtā 
novada ilgtspējīgā attīstībā. 
Tikšanās ar politiķiem: EP deputātu 
Ivaru Ijabu (skolā); pasākums “Kaf-
ija ar politiķiem” (sadarbībā ar JC 
“Bāze”). Diskusija par dažādiem ak-
tuāliem jautājumiem. 
JA Latvia konference “Uzdrīkstēties 
uzvarēt 2023” - uzņēmējspēja, ra-
došums, digitālās prasmes. 
Paldies visiem mūsu sadarbības 
partneriem: atsaucīgajiem vecākiem 
- dažādu profesiju pārstāvjiem, Gul-
benes novada bibliotēkai un EUROPE 
DIRECT centram, Gulbenes novada 
Vēstures un mākslas muzejam, Valsts 
policijas Gulbenes iecirknim, biedrī-
bai “Sateka” un tās vadītājai Daigai 
Gargurnei, JC “Bāze”! 
Informāciju sagatavoja Gulbenes no-
vada vidusskolas direktores vietniece 
Iveta Zvaigzne

Paldies visiem darbīgajiem un enerģiskajiem skolēniem, skolotājiem, vecā- 
kiem, kuri atrada laiku un izmantoja piedāvātās iespējas! Esam jau nākamās 
Karjeras  nedēļas gaidās! 
Informāciju apkopoja Izglītības pārvaldes metodiķe Maija Skopāne 



DAŽĀDI 5 Ziņas, novembris

www.gulbene.lv

Apstiprināta biedrības SATEKA izstrādātā vietējās 
attīstības stratēģija
Daiga Gargurne, 
Biedrības “SATEKA” valdes 
priekšsēdētāja LEADER Adminis-
tratīvā vadītāja 

 Saņem konkursa “Sējējs 2023” 
veicināšanas balvu 

Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Lieliem soļiem tuvojas 
LEADER pieejas nākamā perio-
da 2023. – 2027. gadiem aktīvais 
īstenošanas posms. Šī gada 26. 
oktobrī Sabiedrības virzītas vie- 
tējās attīstības stratēģiju atlases 
komiteja apstiprināja biedrības 
“SATEKA” izstrādāto sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi- 
ju 2023.-2027.gadam “SATEKA: 
Savējo Atbalsts Teritorijas un 
Efektīvas Kopienas Attīstībai!”. 
Tā izstrādāta balstoties uz sabie-
drības virzītas vietējās attīstības 
principiem, kas veicinās Gulbenes 
novada attīstību-  sekmējot vie- 

Aizvadītajā mēnesī apbal-
vošanas ceremonijā, kas noti-
ka “Hanzas Peronā” Rīgā, tika 
pasludināti Zemkopības ministri-
jas konkursa “Sējējs 2023” laureā-
ti un veicināšanas balvu ieguvēji.  

Nominācijā  “Gada LEADER 
projekts vietējā rīcības grupā” 
veicināšanas balva – Gulbenes no-
vada uzņēmumam SIA “Janis ECO 
B&C” un biedrībai “SATEKA”.

Kā pastāstīja “Sateka” valdes 
priekšsēdētāja Daiga Gargurne, 
biedrība konkursam izvirzīja trīs 
pretendentus: SIA “Janis ECO 
B&C”, SIA “Gardums” un SIA “ZE-
TECH”. 

Sirsnīgi sveicam un lepojamies 
ar mūsu novada  čaklajiem, neat-
laidīgajiem un mērķtiecīgajiem 
uzņēmējiem un biedrību “SATEKA”!

tējās uzņēmējdarbības attīstību, 
uzlabojot iedzīvotāju dzīves kvali- 
tāti un aktivizējot sadarbību starp 
kopienām, nevalstisko sektoru, 
uzņēmējiem, valsts un pašvaldības 
iestādēm, kā arī vietējās kopienas 
iesaisti savas dzīves vides un dar-
ba telpas attīstībā.

 Stratēģija tiek ieviesta sa- 
skaņā ar Latvijas Kopējās lauk-
saimniecības politikas stratēģiskā 
plāna 2023.-2027.gadam inter-
venci “Darbību īstenošana sa- 
skaņā ar vietējās attīstības stratē- 
ģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana”. 

Lai būtu informēti par aktuali- 
tātēm LEADER pieejas īstenošanā 
2023. – 2027.gadam, sekojiet in-
formācijai biedrības mājaslapas 

www.sateka.lv sadaļā LEADER 
https://www.sateka.lv/leader/
leader-2023-2027/, kā arī bie-
drības facebook kontā  
https://www.facebook.com/bie-
driba.sateka
Pēc lēmuma saņemšanas biedrī-
ba savā mājas lapā publicēs tās 
izstrādāto stratēģiju 2023.-2027.
gadam “SATEKA: Savējo Atbalsts 
Teritorijas un Efektīvas Kopienas 
Attīstībai!”, kā arī organizēs infor-
matīvos pasākumus, lai informē-
tu par stratēģijas piedāvātajām 
iespējām kopienām, uzņēmējiem 
un citiem interesentiem.
Jaunā perioda pirmā projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārtas 
tiek plānotas 2024.gada sākumā.

Tāpat arī turpmāk sniegsim atbildes uz jūsu jautājumiem e pastā: sateka@sateka.lv  vai zvanot +371 
26330257.

Sekojiet informācijai biedrības mājaslapā un sociālajos tīklos, kā arī sadarbības partneru informatīvajos 
avotos.

Lai mums kopīgi izdodas! 

Īstenots Viļa Zvaigznīša mūža sapnis – izdota grāmata

Gūstot atbalstu “Vidzemes 
vēsturiskās zemes kultūras 
programmas 2023” projektu 
konkursā, Gulbenes novada bib-
liotēka izdevusi grāmatu “Dzej- 
nieks no Dieva žēlastības – VILIS 
ZVAIGZNĪTIS dzejā, mākslā un 
dzīves ceļos”.

“Nav iespējams precīzi sa- 
skaitīt, cik dzejas darbu gadu 
gaitā uzrakstīts. Ja Lizuma muzejā 
glabātajiem rokrakstiem un mel-
nrakstiem pieskaita dienu pie- 
zīmēs pieminētos, tad to skaits 

pārsniedz pustūkstoti. Starp tiem 
ir liela apjoma dzejojumi – divpad-
smit balādes un vairākas poēmas. 
Diemžēl vairums dzejoļu palikuši 
līdz galam neizstrādāti, nepabeig-
ti – tādi paši kā iedvesmas brīdī 
uz ātru roku uzmesti. Bet arī tajos 
uzmirdz īsta poēzija un autoram 
tik mīļās dabas glezniņas.” (frag-
ments no grāmatas) 

Daudzu gadu garumā lejas- 
ciemietis Juris Zaķis – ģeologs, 
ne literāts, taču vairāku grāma-
tu autors – veicis milzu darbu, 
atšifrējot daļu no Lizuma pamat-
skolas novadpētniecības muzeja 

krājumā esošajiem Viļa Zvaigznīša 
rokrakstiem. Grāmatas pamatā 
ir J.Zaķa uzrakstītais pētījums 
par V.Zvaigznīša dzīvi un daiļra-
di. Stāstījumā ievīti arī fragmenti 
no Viļa dienasgrāmatām, līdz-
tekus atklājot vēstures faktus. 
Atšifrējot no rokrakstiem, J.Zaķis 
sagatavoja izvērtēšanai grāmatā 
iekļaujamos Viļa Zvaigznīša dar-
bus – dzejoļus, prozu, balādes, 
dienu piezīmju fragmentus. Šo 
ne gluži vieglo uzdevumu ar aiz-
rautību un sirsnību veica latviešu 
valodas, literatūras un kultūras 
vēstures speciāliste Ligita Zitāne, 
sadarbojoties ar Lizuma pamat-
skolas muzeja vadītāju Vairu Brie-
di un Apsīšu Jēkaba dzimto māju 
“Kalaņģi” saimnieci Aivu Kraukli. 
Lai bagātinātu ieskatu V.Zvaigznīša 
dzīvē un daiļradē, tika izvēlēti arī 
Viļa tēlniecības darbu attēli, kā 
arī dažādu laika posmu fotogrāfi-
jas. Priecājamies, ka atsaucās arī 
agrāko lizumniešu pēcteči, laipni 
piedāvājot fotogrāfijas no sava 
ģimenes arhīva, kā arī iesūtot 
V.Zvaigznīša skulptūru attēlus.

Pateicamies par sadarbību 
izdevniecībai “Sava grāmata”, kas 

nodrošināja grāmatas iespiešanu.
7. oktobrī Lizuma pagasta 

“Kalaņģos” notika grāmatas at-
vēršanas pasākums. “Kalaņģi” šim 
pasākumam netika izvēlēti nejauši 
– turpat, netālu atrodas Viļa Zvaig-
znīša dzimtās mājas “Zemgaļi”. 
Tādējādi varējām iejusties Vilim 
Zvaigznītim tik mīļajās vietās, iz-
just un skatīt, kur Vilis dzīvojis, 
devies pastaigās, ko apjūsmojis, 
par ko rūpējies. Iepazīstot Viļa 
Zvaigznīša dzimtās vietas, klausī-
jāmies arī grāmatas fragmentus 
Mikus Bulmeistera lasījumā. Pasā-
kuma ietvaros interesenti varēja 
darboties tēlniecības meistardar-
bnīcā, kur, iedvesmojoties no Viļa 
Zvaigznīša skulptūrām, tēlnieka 
Ivara Drulles vadībā tapa jauni 
darbi – gan velniņi, gan citas kom-
pozīcijas.

Ierakstu studijā “Klausām-
NAMI” profesionāli veikti grāma-
tas fragmentu audio lasījumu 
ieraksti, ko nodrošināja Mikus 
Bulmeisters. Fragmentus ielasīja 
pats M.Bulmeisters, kā arī jau-
nieši Rolands Blūms un Mikus 
Rukmanis. Audio fragmenti būs 
klausāmi Gulbenes novada biblio- 

tēkas mājaslapā, kā arī, izmanto-
jot kvadrātkodus, Lizuma pamat-
skolas muzejā un Apsīšu Jēkaba 
muzejā “Kalaņģi”. Lai popularizētu 
grāmatu un padarītu to pieejamā-
ku, digitālā formātā tā būs lasāma 
Latvijas un latviešu literatūras 
vortālā literatura.lv. Ikvienam 
interesentam grāmata lasīšanai 
pieejama Gulbenes novada bib-
liotēkā un visās novada pagastu 
bibliotēkās.

Grāmata izdota ar Vidzemes 
plānošanas reģiona un Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstu.

Pārbūvēts Brīvības ielas posms Gulbenē
Alise Rubene – Dūne, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un iepirkumu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Noslēgusies  Brīvības ielas 
pārbūve posmā no Bērzu ielas 
līdz Parka ielai Gulbenē.  

Būvniecības darbi tika uzsākti 
2022.gada 24. februārī, un objekts 
pieņemts ekspluatācijā tika 2023.
gada 20. septembrī. Kopumā pār-
būvēti 1299.62 metri. 

Projekta ietvaros veikta  gājēju 
ceļa izbūve, pārbūvēti ūdensap-
gādes, sadzīves kanalizācijas un 
lietus kanalizācijas tīkli, apgaismo-
juma tīkls, sastādīti ozoli,  ierīko-
tas puķu kastes un soliņi ar atkri-
tumu urnām.

Projekta kopējās izmaksas 
3’218’862.53 EUR, no tām  valsts 
pamatbudžeta valsts autoceļu 
fonda programmas finansējums  ir 
1’777’080.00 EUR  un pašvaldības 

līdzfinansējums ir 1’441’783.00 
EUR.

Būvprojektu izstrādāja un au-
toruzraudzību veica SIA “Marten 
projekti”, būvdarbus veica SIA 
“Rubate”, būvuzraudzību veica 
“RS Būvnieks”.



Linda Ļapere, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” projektu vadītāja 

JAUNIEŠI/SPORTS/DAŽĀDIZiņas, novembris 6

www.gulbene.lv

Projekts “Krustojums” – jauniešu nākotnei

Gulbenes novada jauniešu 
centrs “Bāze” no 1.augusta līdz 
31.oktobrim īstenoja projektu 
“Krustojums”.  Tas bija projekts, 
kurā patiešām krustojās dažādi cil-
vēki: iestādes darbinieki, jaunieši, 
profesionāļi un cilvēki, kam rūp 
jaunatnes nākotne. 

Projekta ietvaros tika izveido-
ta darba grupa, kur tika iekļauti 
jaunieši un iestādes, lai plānotu 
Gulbenes novada jaunatnes lie-
tu konsultatīvās komisijas izveidi, 
kas veicinātu pašvaldības darba ar 
jaunatni plānošanu un īstenošanu, 
kā arī jauniešu līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā.

“Krustojuma” laikā notika divas 
apmācības par jauniešu līdzdalību 
un jaunatnes lietu konsultatīvo 
komisijas struktūru, tās mērķiem 
un uzdevumiem. Darbinieki kopā 
ar jauniešiem devās pieredzes ap-
maiņas vizītē uz Aizkraukli, Bausku 
un Jūrmalu, vērojot, cik veiksmīgi 

strādā jaunatnes darbs un konsul-
tatīvā komisija šajās pašvaldībās. 

Tika noorganizēta “Kafija ar 
politiķiem”, kurā kopīgās diskusijās 
piedalījās 7 domes deputāti, 13 
pašvaldības darbinieki un 40 jau-
nieši. Pasākums ieguva ļoti pozitī-
vas atsauksmes kā arī aicinājumu, 
lai jaunieši un politiķi biežāk tiekas 
“krustojumā”. 

Šobrīd darba grupa strādā pie 

jaunatnes lietu konsultatīvās ko-
misijas nolikuma izveides. Šis pro-
jekts īstenots ar tālāku redzējumu 
veiksmīgam un progresīvam jau-
natnes lietu konsultatīvās komisi-
jas darbam mūsu novadā. 

*Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po-
litikas valsts programmas 2023.-
2025. gadam valsts budžeta finan-
sējuma ietvaros.

Redzēt. Dzirdēt. Darīt

Evelīna Uiska, 
Lejasciema pamatskolas 8.klases 
skolniece

31. oktobrī Lejasciema pa-
matskolas skolēnu līdzpārvaldes 
dalībnieki atbalsta programmas 
‘’Kontakts’’ ietvaros piedalījās 
mācībās par komandas veidoša-
nu un darbu komandā ‘’Redzēt. 
Dzirdēt. Darīt.’’ Nodarbības vadīja 
Anita Birzniece, neformālās izglītī-
bas un MOT programmas trenere. 

Piedalījāmies spēlēs par ko-
mandas veidošanu un darbu ko-
mandā, spēlējām dažādas saliedē-
šanās spēles, lai nodibinātu ērtu 
komunikāciju cits cita starpā. Caur 
spēļu spēlēšanu un jauku gaisotni 
mācījāmies iekustēties, vienam 
otru redzēt, iepazīt, sarunāties, 
veidot ērtu vidi, kur skan smiekli 

un sarunas. Darbojoties koman-
dās, veidojām prezentācijas, kas 
skolā ir labs, un kas vēl būtu jāpiln-
veido un jāuzlabo, iejutāmies sko-
las direktora lomā. 

Nodarbības noslēgumā mēs 
pavisam noteikti jutāmies daudz  
saliedētāki nekā pirms tam.

Lai iedrošinātu arī pārējos 
skolēnus sadarboties, nebaidīties 
izteikt savu viedokli, idejas, apgū-
tās metodes un aktivitātes izman-
tojām, vadot nodarbības klases 
audzināšanas stundās arī saviem 
skolas biedriem.                                         

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po-
litikas valsts programmas 2023.-
2025. gadam valsts budžeta finan-
sējuma ietvaros.

Grupu mājā Tirzā atskatās uz 
paveikto 

Inga Vandere, 
Gulbenes novada sociālā dienesta 
struktūrvienības vadītāja

Pēdējo divu mēnešu laikā 
esam piedzīvojuši daudz un da-
žādas aktivitātes. Septembra iz-
skaņā notika Iekļaujošās dienas 
pasākums, kurā aicinājām iepazīt 
Grupu mājas pakalpojumu. Pasā-
kums noritēja sirsnīgā atmosfērā 
ar divām interesantām darbnīcām 
– ziepju vārīšana ar meistarēm no 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centra un dāvanu maisiņu apglez-
nošana ar mākslinieci Andu Spro-
ģi. Tā kā laikapstākļi mūs lutināja, 
tad ārā tapa garda uz uguns vārī-
ta zupa. Noslēgumā mūs priecēja 
saksofona spēle Arņa Grapa izpil-
dījumā.

Lai negarlaikotos rudens vaka-
ros mājās, apmeklējām Druvienas 

Latviskās dzīvesziņas centru, kur 
Grupu mājas iemītnieki varēja 
iepazīties ar dažādiem mūzikas 
instrumentiem, cepa vafeles, cie-
nājās ar tēju un noskaidroja, kāda 
bijusi skola pagātnē.

Oktobrī, kad jau kokiem lapas 
krāsojās, organizējām ekskursiju 
uz Latvijas rudens visskaistāko pil-
sētu Siguldu. Apmeklējām Sigul-
das Zoo, apskatījām Gūtmaņalu, 
priecājāmies par krāsaino rudeni, 
izstaigājot Siguldas serpentīna tre-
pes, un palutinājām sevi ar smaržī-
gu kafijas tasi kafejnīcā.

Oktobra izskaņā ar pašgatavo-
tām maskām un radošiem tēliem 
nosvinējām latviešu tautai ne tos 
raksturīgākos svētkus – Helovīnu. 
Bet uzziņai par citu tautu tradī-
cijām – noderīgi un izzinoši! Tik 
krāsains un bagāts mums ir bijis 
rudens Grupu mājā.

Gulbenes novada pašvaldība atbalstīs iniciatīvu 
#6spēlētājs

Aizvadītajā mēnesī  Gulbenē 
viesojās Latvijas Basketbola līgas 
(LBL) prezidents Raimonds Vējo-
nis, EuroBasket 2025  direktors 
Kristaps Janičenoks, EuroBasket 
2025  mārketinga direktors Kalvis 
Kovaļevs un EuroBasket pašvaldī-
bu sadarbības koordinatore Egita 
Kazeka. Ciemiņi tikās ar Gulbenes 
novada domes vadību, Gulbenes 
novada Sporta pārvaldes un Gul-
benes novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas vadību un trene-
riem, lai iepazīstinātu ar EuroBas-
ket2025 vīziju – Gulbene kā 
#6spēlētājs jeb spēks, kas mīt līdz-
jutējos, stiprinot savus spēlētājus. 

LBL pārstāvji prezentēja redzē-
jumu, kā, izmantojot lokālpatrio-
tismu, veicināt pilsētas piederības 

apziņu valsts mēroga notikumam 
– 2025. gada Eiropas basketbola 
čempionāta finālturnīram Rīgā, 
lai basketbola svētkus izjustu visā 
Latvijā

Atbalstot LBL iniciatīvu #6spē-
lētājs, Gulbenes novada pašvaldī-
ba iesaistīsies šajā kampaņā. Pie-
bilstams, ka basketbola komandai 

“Gulbenes “Buki”” vienmēr ir biju-
ši īsti, nesavtīgi un atraktīvi atbals-
tītāji, kas savu fanu pienākumu ir 
apliecinājuši kā mājas spēlēs,  tā 
izbraukumos. 

Vairāk informācijas par iniciatī-
vu: https://www.6speletajs.lv. 

Piedalās starptautiskā volejbola turnīrā Lietuvā
Dace Anča, 
Gulbenes novada Sporta 
pārvaldes vadītāja vietniece 
nozares jautājumos

Oktobra pēdējā nedēļas no-
galē Lietuvas pilsētā Rietavas no-
risinājās starptautisks volejbola 
turnīrs. Uz Gulbenes novada sa-
draudzības pilsētu devās mūsu no-
vada dāmu un kungu komandas. 
Gulbenes dāmas šogad par vienu 
pozīciju augstāk kā pērn, izcīnot 
otro vietu, savukārt kungu koman-
da dalīja 5. vietu.

Turnīrā piedalījās sešas sie-
viešu un sešas vīriešu komandas, 
kuras tika sadalītas divās apakš-
grupās. Dāmas sestdienas rīta 
pirmajā mačā tikās ar mājiniecēm 
- Rietavas komandu. Pirmajā setā 
gulbenietes viegli tika galā ar pre-
tiniecēm, savukārt otrajā setā ri-
sinājās sīva cīņa, kas rezultējās ar 
uzvaru divos setos. Otrajā apakš-
grupas spēlē ar Jonavas komandu 

“Aušrine – Titmaras” tika izcīnīta 
uzvara divos setos, tādejādi mūsu 
volejbolistes nodrošināja vietu 
pusfinālā. Pusfinālspēle pret LT 
United vienību izvērtās ļoti sīva, 
tomēr gulbeniešu pieredze palī-
dzēja gūt uzvaru. Sekoja mačs par 
pirmo vietu ar Gargždu SC volej-
bolistēm. Šoreiz nācās atzīt preti-

nieču pārākumu. Rezultātā izcīnīta 
otrā vieta un sudraba godalgas. 
Gulbenes novada dāmu komandā 
spēlēja Marika Vizule, kuru atzina 
par komandas vērtīgāko spēlētāju, 
Anete Jukse, Agnese Melne, Elīna 
Aģe, Agnese Vilcāne, Liene Libere 
un  Madara Umure.

Jaunsargi piedalās reģionālās mācībās
Aizvadītajā mēnesī Gulbenē 

risinājās reģionālās mācības 67 
jaunsargiem un 13 instruktoriem 
no Madonas, Smiltenes, Alūksnes, 
Ērgļiem. Gulbenes novadu pārstā-
vēja 14 jaunsargi. Jaunieši nostipri-
nāja prasmes šaušanā ar mazkalibra 

ieroci, prasmes apvidus orientēša-
nās disciplīnā darbā ar topogrāfisko 
karti, pilnveidoja ierindas mācību un 
lauka kaujas iemaņas. Kā pastāstīja 
jaunsargu instruktore Lāsma Gab-
dulļina, paralēli norisinājās jaunsar-
gu atlase 18.novembra parādei Rīgā. 



TŪRISMS/KULTŪRA  7 Ziņas,  novembris

Tūrisma ziņas

Rudens ražas laiks bibliotēkā 

www.gulbene.lv

Solvita Lībere, 
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
vadītāja

18.novembrī no plkst. 9:00 
līdz 13:00 ikviens, kas vēlas ie-
gādāties skaistas un noderīgas 
lietas un dažādus gardumus, 
aicināts uz Zaļo tirdziņu. Tas no-
tiks iekštelpās – Rīgas ielā 65,a, 
Gulbenē. 

Zemnieki un mājražotāji būs 
sarūpējuši dažādus gardumus, 
ko celt svētku galdā, savukārt 
amatnieki un rokdarbnieki pie-
dāvās smalkus izšuvumus, siltus 
adījumus, trikotāžas apģērbus 
lielākiem un mazākiem. Piedāvā-
jumā būs arī keramikas un koka 
izstrādājumi, suvenīri, sveces, 
dabīgā kosmētika, rotas, rotaļ-
lietas. Ņemot vērā, ka pamazām 
tuvojas arī Ziemassvētku un arī 
dāvanu rūpēšanas laiks, iespē-
jams, kādu dāvanu varēs nolūkot 
jau šajā tirdziņā. 

Aicinām tirgotājus par svētku 
noformējumu savā tirdzniecības 
vietā, lai radītu valsts svētkiem 
atbilstošu atmosfēru. Tirgotā-
ji aicināti pieteikties tirdziņam 
līdz 16.novembra plkst. 17:00 pa 
tālruni 20277265 vai e-pastā: tu-
rists@gulbene.lv.

10.novembrī ģimenes ar 
bērniem un dabas draugi aici-
nāti piedalīties izziņas pasāku-
mā Spārītes parkā “Pūču nakts 
parkā”.

Pulcēšanās pasākumam 
plkst. 19:00 Spārītes parka stāv-
laukumā pie Blaumaņa ielas. Sa-
just un saklausīt noslēpumaino 
nakts dzīvi un norises parkā pa-
līdzēs ornitologs un dabas pēt-
nieks Elvijs Kantāns. Pasākums 
tā dalībniekiem ļaus mazliet 
vairāk atklāt naktsputnu – pūču 
– pasauli un dzīvesveidu, uzzināt 
par biežāk sastopamajām pūču 
sugām Latvijā, par to izplatību, 
dažādiem paradumiem – ligzdo-
šanu, mazuļu perēšanu, baro-
šanu, medīšanu, ēšanu, apjaust 
pazīmes, kas liecina par pūču 
klātesamību dabā un, iespējams, 
pat sadzirdēt naktsputnu sasauk-
šanos. Pasākuma dalībniekiem 
būs iespēja arī iesaistīties pūču 
būru izlikšanā.

Dodoties uz pasākumu, da-
lībnieki aicināti parūpēties par 

atbilstošu apģērbu un mitrumiz-
turīgiem apaviem. Ja ir pieejams, 
līdzi var ņemt arī kabatas vai pie-
res lukturīti. Dalība pasākumā – 
bez maksas. 

Ekspedīciju rīko Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” 
projekta Nr. LVIII-067 “Parki bez 
robežām – plašāk”/“Parks wit-
hout borders - wider” laikā, kas 
tiek īstenots Pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2014. -2020. 
gadam ietvaros un to līdzfinansē 
Eiropas Savienība.

Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Savienības finansiālu at-
balstu. Par tās saturu pilnībā at-
bild Gulbenes novada pašvaldība 
un tā var neatspoguļot Eiropas 
Savienības viedokli.

Noslēdzoties aktīvajai tūris-
ma sezonai, Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs 22.novembrī aicina Gul-
benes novada tūrisma uzņēmē-
jus, pakalpojumu sniedzējus, 
mājražotājus un amatniekus do-
ties pieredzes apmaiņas brau-
cienā uz Limbažu novadu.

Šī būs iespēja gūt jaunu piere-
dzi un idejas, kā arī iedvesmoties 
sava un novada kopējā piedāvā-
juma attīstībā un pilnveidošanā, 
palūkojoties uz tūrisma nozarē 
notiekošajiem procesiem un dar-
bības formām citā novadā. Brau-
ciena laikā tiks apmeklēti dažādi 
objekti un uzņēmumi, kur katrā 
būs iespēja uzzināt tapšanas un 
darbošanās stāstus, kā arī pa-
šiem iejusties apmeklētāju lomā, 
ļaujoties produktu degustācijām 
un novērtējot piedāvājumu.  

Plānots viesoties mini zoo 
“Priedītes” Katvaru pagastā, kas 
apmeklētājiem piedāvā atpūtu 
kopā ar lauku sētas dzīvniekiem, 
apmeklēt unikālo Dzīvā Sudraba 
muzeju, doties degustācijā un 
ekskursijā pa N.Bomja maiznīcu 
“Lielezers”, kur top dažāda veida 
rudzu, saldskābās, kviešu maizes 
un konditorejas izstrādājumi, kā 
arī izpētīt Igates pils piedāvāju-
mu. 

Izbraukšana no Gulbenes 
kultūras centra paredzēta plkst. 
8:30, atgriešanās Gulbenē – ap 
plkst. 18:00. Dalība braucienā 
ir bez maksas un tajā ir iekļauti 
transporta pakalpojumi un ieejas 
maksas apskates objektos. Dalīb-
nieki paši sedz pusdienu izmak-
sas (līdz 20 EUR). 

Lūgums reģistrēties brau-
cienam līdz 16.novembrim (ie-
skaitot), aizpildot anketu: ej.uz/
Limbažiem. Sīkāka informācija 
pa tālruni 26557582.

Tuvojoties gada nogalei, Gul-
benes tūrisma un kultūrvēstu-
riskā mantojuma centra darbi-
nieki ir uzsākuši darbu pie 2024.

gada Gulbenes novada tūrisma 
informācijas bukletu izgatavoša-
nas, tādēļ šobrīd tiek apkopota 
un kopā ar tūrisma uzņēmējiem 
un objektu apsaimniekotājiem 
aktualizēta informācija par at-
pūtas un ceļošanas iespējām, 
servisiem un noderīgiem pakal-
pojumiem ceļotājiem Gulbenes 
novadā. 

Ja kāds plāno uzsākt darbu 
tūrisma uzņēmējdarbībā vai jau 
piedāvā nakšņošanas vai jebkā-
dus citus tūrisma pakalpojumus, 
bet vēl nav novada tūrisma datu-
bāzē, ir laipni aicināts sazināties 
ar aģentūras pārstāvjiem, zvanot 
pa tālruni 26557282 vai rakstot 
e-pastu uz turists@gulbene.lv! 
Būsiet laipni gaidīti arī uz saru-
nu un konsultāciju aģentūras 
birojā Gulbenes dzelzceļa stacijā 
(Dzelzceļa ielā 8, Gulbenē). 

Stāmerienas pils turpina uz-
ņemt tuvākus un tālākus intere-
sentus, kam tīk senatne, roman-
tisms, nesteidzība vai vienkārši 
būt citā laikā un vietā. 

Līdz 2023.gada beigām Stā-
merienas pilī apskatāma Alek-
seja Naumova gleznu izstāde 
“Domājot par Lampedūzu. Lat-
vija, Itālija” un Jāņa Gurtiņa 
foto izstāde “Uzticams”. Izzi-
nāt baroneses Aleksandras fon 
Volfas un viņas vīra Džuzepes 
Tomazi di Lampedūzas likteni 
dokumentālajā filmā “Geparda 
dzimšana” ikviens tiek aicināts 
25.novembrī plkst. 17:00 un 
9.decembrī plkst. 17:00. Maksa 
par seansu – 5 EUR. Lūgums savu 
dalību iepriekš pieteikt pa tālru-
ni 25755784. Stāmerienas pils 
teātris piedāvā skatītājiem, dar-
ba kolektīviem, tūristu grupām 
izrādi – piedzīvojumu “Maskarā-
de pilī” (režisore Edīte Siļķēna). 
Novembra izrādes jau ir izpār-
dotas. “Biļešu paradīzes” kasēs 
iespējams iegādāties biļetes uz 
izrādēm decembrī: 2.decembrĪ 
plkst. 17:00 un 19:00, 3.decem-
brī plkst. 15:00 un 17:00, 16.de-
cembrī plkst. 19:00 un 17.de-
cembrī plkst. 15:00 un 17:00. 
Ieejas maksa uz izrādi – 15 EUR. 
Ja tuva ir izlaušanās spēle, tad 
tumšajā laikā, iepriekš piesako-
ties un vienojoties par laiku, in-
teresenti aicināti risināt “1905.
gada mistēriju”. Komandai līdz 6 
personām stundas laikā būs jāat-
risina mīkla. Dalības maksa – 75 
EUR. Informācija un pieteikšanās 
pa tālruni 25755784 vai e-pastā: 
stamerienaspils@gulbene.lv.

Tuvojoties gada nogalei, ak-
tuāli kļūst gada izvērtēšanas 
pasākumi kolektīviem, gan arī 
dažādas svinības ģimenes lokā. 
Pils mājīgās telpas iespējams 
iznomāt ģimenes un svētku pa-
sākumiem. Piedāvājumu skatīt 
Stāmerienas pils mājaslapā 

www.stamerienaspils.eu.
Realizējot projektu Nr. 

LVIII-062 “Versts full of Feelings 
in Eastern Latvia”/“Sajūtu pil-
nas verstis Austrumlatvijā”/
VERSTS OF FEELINGS2, Gulbe-
nes novada pašvaldība 2023.
gadā turpināja papildināt izvei-
doto tūrisma maršrutu “Sajūtu 
verstis” un tūrisma objektos ra-
dīto piedāvājumu.

Litenes muižas un Stāme-
rienas pils teritorijā ir izvietoti 
digitālie informācijas stendi, kas 
kalpos kā tūrisma informācijas 
punkts āra vidē, lai iegūtu infor-
māciju par Gulbenes novadu un 
tuvāko apkārtni. Projekta laikā 
tika izstrādāta arī 360 grādu vi-
deo tūre par Litenes muižu un 
Stāmerienas pili, dodot iespēju 
interesentiem digitāli izzināt un 
izstaigāt šos kultūrvēsturiskos 
objektus. Litenes muižai tika ie-
gādāts aprīkojums, papildinot 
muižas zāli ar interjeram un lai-
kam atbilstošām senatnīgām 
mēbelēm un citiem priekšme-
tiem. Izstrādes procesā ir īpaši 
iekštelpu stendi, ko veidos māks-
linieks atbilstoši Litenes muižas 
telpu iekārtojumam. Projekta 
gaitā Gulbenes novada dažādu 
jomu speciālisti un uzņēmēji pie-
dalījās pieredzes apmaiņas brau-
cienā pa projektā iesaistītajām 
novadu muižām un piedalījās ap-
mācībās par muižu dārzu un par-
ku iekopšanu, uzturēšanu, kā arī 
digitālajiem mārketinga rīkiem 
muižu un citu objektu polarizē-
šanai. Tika organizēts arī festivāls 
Litenes muižas teritorijā “Volfu 
ģimenes pikniks”, kurā piedalījās 
pārstāvji no citām Latvijas pilīm 
un muižām, kā arī vietējiem ie-
dzīvotājiem un tūristiem bija ie-
spēja izmēģināt dažādus muižu 
senos arodus, klausīties mūziku, 
lūkot dejas un citas aktivitātes. 
Lai monitorētu projekta rezultā-
tā tapušo objektu un organizēto 
pasākumu apmeklējumu kā šo-
gad, tā arī turpmāk, Litenes mui-
žas teritorijā tika uzstādīts āra 
apmeklētāju skaitītājs.

Projekts “Versts full of Feeling 
in Eastern Latvia”/ “Sajūtu pilnas 
verstis Austrumlatvijā” VERSTS 
OF FEELINGS 2 tiek īstenots pār-
robežu sadarbības programmas 
2014.-2020. gadam ietvaros un 
to līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Savienības finansiālu at-
balstu. Par tās saturu pilnībā at-
bild Gulbenes novada pašvaldība 
un tas var neatspoguļot Eiropas 
Savienības viedokli.

24.oktobrī Cēsu novada Ārai-
šu ezerpils Arheoloģiskajā parkā 
notika projekta Nr. LVIII-069 
“Popularizēt Latvijas Zaļos ceļus 
Rīgas, Vidzemes un Latgales re-
ģionos” (akronīms: “Latvijas za-

ļie ceļi”) noslēguma konference, 
kurā piedalījās Gulbenes novada 
pašvaldības pārstāvji, kā arī citi 
projekta partneru pārstāvji gan 
no Vidzemes tūrisma asociāci-
jas, gan Balvu un Ropažu novadu 
pašvaldībām, gan arī eksperti, 
uzņēmēji un Vidzemes augstsko-
las studenti.

Projekta mērķis ir veicināt 
vietējo kultūras un dabas resursu 
izmantošanu kopējā ilgtspējīga 
tūrisma piedāvājumā, tālāk attīs-
tot un popularizējot zaļos ceļus, 
lai piesaistītu jaunus tūristus un 
palielinātu apmeklētāju plūsmu, 
stimulētu tūrisma uzņēmumu 
izveidi un attīstību, kā arī vispā-
rējo ekonomisko aktivitāti Rīgas, 
Vidzemes, Latgales reģionos.

Projekta gaitā 7 mēnešu laikā 
ir no jauna nomarķēts un iztīrīts 
jauns zaļo ceļo posms Ieriķi – 
Jaunpiebalga-Gulbene, izdotas 4 
veidu kartes – kopējā maršrutu 
karte un mazās kartes īsākiem 
zaļajiem velo ceļu posmiem. 
Kartes ikvienam interesentam ir 
pieejamas tūrisma informācijas 
centrā Gulbenes dzelzceļa stacijā 
un Stāmerienas pilī. Izveidoti trīs 
īsie video zaļo ceļu popularizēša-
nai par posmiem Rīga-Ērgļi, Gul-
bene-Balvi-Viļaka un Ieriķi-Jaun-
piebalga-Gulbene. Projekta laikā 
ir noorganizēti 6 veicināšanas 
pasākumi, kuri bija atvērti visiem 
interesentiem. Projekta partneri 
piedalījās pieredzes apmaiņas 
braucienos uz Īriju un Itāliju, kā 
arī iepazina zaļos ceļus Vidzemē. 

Konferences laikā VSIA “Au-
totransporta direkcija” valdes 
priekšsēdētājs Artūrs Caune aici-
nāja domāt par to, kā velobrau-
cējus pa zaļajiem ceļiem pieslēgt 
kopējam sabiedriskā transporta 
tīklam. Latvijas Dabas fonda val-
des locekle Lelde Enģele akcen-
tēja pārvietošanos ar velosipēdu 
par dabai draudzīgu un aicināja 
izvērtēt informācijas iekļaušanu 
par īpaši aizsargājamajām dabas 
teritorijām zaļo ceļu informatīva-
jos materiālos. Izvērtējot projek-
ta gaitā izveidoto infrastruktūru, 
dažādas mērķa grupas atzinīgi 
novērtē uz zaļajiem ceļiem izvie-
totās zīmes “Iebraukt aizliegts” 
vai barjeras, kas ierobežo mo-
torizētā transporta atrašanos uz 
zaļā ceļa, tādējādi ļaujot to droši 
izmantot velobraucējiem. 

Projekts “Greenways of Lat-
via” (“Latvijas zaļie ceļi”) tiek 
īstenots pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.-2020.gadam 
ietvaros un to līdzfinansē Eiropas 
Savienība. Šī publikācija ir saga-
tavota ar Eiropas Savienības fi-
nansiālu atbalstu. Par tās saturu 
pilnībā atbild Gulbenes novada 
pašvaldība un tā var neatspogu-
ļot Eiropas Savienības viedokli. 

Gulbenes bērnu bibliotēkā 
visas dienas garumā nerimst lasī-
šanas un darbošanās prieks. Jau 
no septembra esam priecīgi atsākt 
aktīvo sezonu, kad bibliotēkā sa-
gaidām klases un pirmsskolas izglī-
tības iestāžu grupas, kā arī vecākus 
un vecvecākus kopā ar bērniem un 

arī pašus lielos lasītājus un galda 
spēļu cienītājus.

Šis rudens ir bijis un arī vēl būs 
bagāts ar jaunumiem. Lielākais no 
tiem – bērnu bibliotēkas lasītava 
iegūs jaunu elpu un ietērpu, pa-
teicoties LNB Atbalsta biedrības 
projektu konkursam “Iedvesmas 
bibliotēka” un Gulbenes novada 
pašvaldībai.  Vēl mazliet jāpagaida, 
un decembra sākumā visi ir laipni 
gaidīti uz lasītavas atklāšanu! Būs 

daudz jaunas galda spēles un ne 
tikai. 

Septembrī un oktobrī bērnu 
bibliotēkā ir notikušas 44 aktivitā-
tes. Priecājamies par 21 Jauno grā-
matu apskatu. Gulbenes pirmssko-
las izglītības iestāžu sagatavošanas 
grupiņas bērni kopā ar audzinā-
tājām ir sākuši lasīt Bērnu žūrijas 
grāmatas. Uz visām trim Gulbenes 
pirmsskolas izglītības iestādēm ir 
aizceļojusi Grāmatu kaste.

Dzejas rudeni Gulbenē noslē-
dza tikšanās ar dzejoļu grāmatu 
autori Maija Laukmane. 

Kopā ar mūsu Skaļās lasīšanas 
sacensības uzvarētāju Alisi Han-
zenu Gulbenes novadu godam 
pārstāvējām Nacionālajā Skaļās 
lasīšanas sacensības finālā Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā. 

Atsākusies Lasāmstunda ar 
slepeno viesi. Šajā rudenī pirmā 
bija Inese Pala. Viņa ir mamma 
un aizrautīga ceļotāja un grāmatu 
lasītāja. 

Gaidām visus un ikvienu ieinte-
resētu lasītāju pie mums ciemos!

Audzināšana brīvībai un atbildībai
Paula Leite-Berģe, 
biedrības “Gulbenes Valdorfskola” 
valdes priekšsēdētāja 

 “Cilvēks, izzinot pasauli, at-
klāj pats sevi un, izzinot sevi, 
viņam atklājas pasaule.”(Steiner 
2005: GA 40, S. 292). Ko nozīmē 
bērna audzināšana brīvībai un 
atbildībai? Kā mēs kā pieaugu-
šie varam realizēt šos skaistos, 
ideālos jēdzienus mūsu bērnu 
audzināšanā un izglītošanā? Kur 
sākas mūsu brīvība un atbildība? 
Uz šiem jautājumiem atbildes va-
rēja rast pedagogu profesionālās 
pilnveides kursos, kuri norisinājās 
24.un 25.oktobrī Litenes muižā 
pasniedzējas mag.paed. Ievas 
Zundas vadībā. Atbildes var atrast  
arī Rūdolfa Šteinera, viņa seko-
tāju izveidotajā valdorfizglītības 
modelī, kas orientējas uz peda-
goģiju, kuras uzdevums ir panākt 
katra bērna, topošā pieaugušā cil-
vēka prāta, jūtu un gribas līdzsva-
ru konkrētā kultūrvēsturiskā vidē. 
Katras valdorfskolas pamats ir ve-
cāku, pedagogu un bērnu savstar-
pējā sadarbība un uzticība. Pār-
svarā visas valdorfskolas pasaulē 

ir dibinātas pēc bērnu vecāku un 
pedagogu iniciatīvas. 

“Bērns pats kļūs par grāmatu, 
no kuras nolasa, ko ar viņu būtu 
jādara. Tādejādi var attīstīt ļoti 
svarīgu maņu, kā uztvert to, kam 
ar bērnu jānotiek, piemēram, 
kādā noteiktā momentā. Viens no 
tādiem momentiem ir starp bēr-
na deviņu un desmit gadu vecu-
mu.” (Steiner 1979: GA 304a, 117.
lpp.) Mācoties novērot, izprast un 
respektēt bērna ķermeņa, dvēse-
les un gara mijiedarbību ir iespēja 
palīdzēt jaunajam cilvēkam atrast 
sevi, atrast savu unikālo likteni 
un dzīves uzdevumu, iegūt savu 
autonomiju un pašnoteikšanos 
sociālās atbildības ietvaros. Šis 
kopums ietver sevī audzināšanas 
mērķi.

Tādēļ valdorfskolotāji un val-
dorfskolotājas saprot mācīšanu 
kā pedagoģisku telpu, kas dod vi-
ņiem iespēju veicināt jauno cilvē-
ku izziņas, sajūtu un darbošanās 
spējas. 

turpinājums 8.lpp



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGIZiņas, novembris 8

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 17. novembrim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Gulbenes Mākslas skolas Lejasciema 
klašu audzēkņu radošo darbu izstāde
No 17. novembra Lizuma kultūras namā Lizuma amatnieku kopas “Laipa” dalībnieku darbu izstāde 
No 16. novembra Druvienas kultūras namā izstāde “Rudens vīzijas”
No 17. novembra Jaungulbenes tautas namā Jāņa Tabūna vaska sveču izstāde
Līdz 20. novembrim Tirzas pagasta bibliotēkā izstāde “Muminu ģimene no Somijas”
Līdz 11. decembrim Gulbenes novada bibliotēkā sajūtu mākslinieces Brigitas Rāviņas darbu izstāde
Līdz 11. decembrim Tirzas kultūras namā Baibas Gulbes cimdu izstāde “Lai silti, Latvija!”
Līdz 15. decembrim Lizuma pagasta bibliotēkā Ievas Pētersones rokdarbu izstāde ‘’ Mana iedvesma dzijā’’
No 2. līdz 22. decembrim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā izstāde - tirdziņš “Pašu radīts 2”
No 4. līdz 23. decembrim Gulbenes novada kultūras centra 3. stāvā TLMS “Sagša”, Radošās apvienības “Piektā māja” un 
novada amatnieku tirdziņš - izstāde
Līdz 31. decembrim Stāmerienas pilī mākslinieka Alekseja Naumova izstāde “Domājot par Lampedūzu. Latvija, Itālija…”
Līdz 31. decembrim Stāmerienas pilī skatāma novadnieka Jāņa Gurtiņa fotoizstāde “UZTICAMS”
PASĀKUMI:
14. novembrī 21:00 Gulbenes sporta centrā notiks Latvijas basketbola Užavas kausa spēle Gulbenes buki/BJSS - BK Ķekava
15. novembrī 10:00 Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes vidusskolas koncerts “Latvijai 105”
19. novembrī 13:00 Kalnienas tautas namā Gulbenes tautas teātra izrāde ‘’Liepāja- Rīga, Rīga- Liepāja’’, ieeja 3 EUR
19. novembrī 16:00 Kalnienas “Kantorī” (“Dārzamāja”) Kalnienas atklātais zolītes turnīrs
19. novembrī 22:00 Tirzas kultūras namā svētku balle ar grupu “Rolise”, ieeja 7 EUR
21. novembrī 10:00 Gulbenes novada kultūras centrā biedrības “Teātris azotē” izrāde “Kamoliņš ripo” 
22. novembrī 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Zani Nuts
22. novembrī 19:00 Lizuma kultūras namā amatierteātra “Viesistaba” viesizrāde “Aiz stikla”
24. novembrī 11:00 Druvienas pagasta bibliotēkā apmācības lauksaimniekiem. Datu ievade, dzīvnieku reģistrs, piena pār-
raudzība u.c. iespējas ldc.gov.lv mājas lapā
25. novembrī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā skaistuma meistarklase ar “Sunbeam cosmetics” radītāju Eviju 
Osovsku. Dalības maksa 22 EUR. Pieteikšanās līdz 23. novembrim pa tālr. 26410835, druviena@gulbene.lv
25. novembrī 11:00 Tirzas pagasta bibliotēkā tikšanās ar vēdiskās filozofijas un attiecību speciālistu Uģi Kuģi. Ieeja bez maksas
25. novembrī 14:00 Gulbenes sporta centrā notiks Ramirent Nacionālās Basketbola līgas spēle: Gulbenes buki/BJSS - BS Ogre
25. novembrī 14:00 Gulbenes novada kultūras centrā latgaliešu kriminālkomēdija “Fati 2”, ieeja 3 EUR
25. novembrī 17:00 Stāmerienas pilī baltvācu baroneses un Sicīlijas prinča mīlasstāsts dokumentālajā filmā “Geparda dzim-
šana”. Ieejas maksa 5 EUR. Pieteikšanās pa tālruni 25755784 vai e-pastā: stamerienaspils@gulbene.lv
25. novembrī 19:00 Beļavas tautas namā Lejasciema amatierteātra “Paradokss” viesizrāde “Dāmu drēbnieks”, ieeja 3 EUR
25. novembrī 22:00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums ar Lauri Neilandu
28. novembris 16:00 Gulbenes novada bibliotēkā “Mākslīgais intelekts uzņēmējdarbībā” -  tikšanās ar mākslīgā intelekta 
pētnieku Dr. Ēvaldu Urtānu. Pieteikšanās pa tālruni 22023043  
29. novembrī 10:00 Lizuma kultūras namā radošās apvienības “Teātris un es” izrāde bērniem “Trīs sivēntiņi”, ieeja 4 EUR
29. novembrī 17:30 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Dainu Grūbi
1. decembrī Lizuma kultūras namā Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu koncerts un Ziemassvētku egles atklāšana
1. decembrī 17:30 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Durvju vainagu/ galda dekoru meistarklase kopā ar 
Santu Kalvi. Dalības maksa 20 EUR. Pieteikšanās līdz 15. novembrim pa tālr. 28352466 vai e-pastā: lejasciemamuzejs@gulbene.lv
1. decembrī 18:00 Līgo kultūras namā zolītes turnīrs
1. decembrī 18:30 Beļavā Ziemassvētku egles iedegšana 
2. decembrī Lejasciema centra laukumā pagasta egles iedegšana 
2. decembrī 14:30-16:00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centra pagalmā radošās darbnīcas, 
Adventes un Ziemassvētku gaidīšanas tirdziņš. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 29. novembrim pa tālr. 28352466 vai 
e-pastā: lejasciemamuzejs@gulbene.lv
2. decembrī 15:00 Tirzas kultūras namā paaudžu vakars un teātra izrāde
2. decembrī 16:00 Gulbenes novada kultūras centrā bērniem “Grinča Ziemassvētki”, biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs no 
15 līdz 25 EUR
2. decembrī 17:00 un 19:00 Stāmerienas pilī izrāde - piedzīvojums “Maskarāde pilī”. Ieejas maksa 15 EUR. Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs
2. decembrī 19:00 Litenes tautas namā Lejasciema amatierteātra ,,Paradokss’’ izrāde ,,Dāmu drēbnieks’’ 
2. decembrī Rankā 15:00 – 17:15 tirdziņš, 17:15 -18:30 eglītes iedegšana, 19:00 Rankas kultūras namā tautas deju sadancis 
“Uzlūdz Ranka!”
3. decembrī Druvienas kultūras namā otrais dekoratīvās lāpīšanas čempionāts
3. decembrī 12:00 Stāķu pamatskolā eglīšu rotājumu meistarklase
3. decembrī 14:00 Gulbenes sporta centrā notiks Ramirent Nacionālās Basketbola līgas spēle Gulbenes buki/BJSS - BK Si-
gulda/Modern House.
3. decembrī 15:00 un 17:00 Stāmerienas pilī izrāde - piedzīvojums “Maskarāde pilī”. Ieejas maksa 15 EUR. Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs
3. decembrī 16:00 Gulbenes pilsētas egles iedegšana
3. decembrī 17:00 Gulbenes novada kultūras centrā koncerts “Trīs vīri Ziemassvētkos”, ieeja 10 EUR
7. decembrī Lizuma kultūras namā Lizuma Tautskola aicina uz pasākumu “Ak, šie pipari pipariņi”
8. decembrī 18:00 Līgo pagasta eglītes iedegšana
9. decembrī 18:00 Lejasciema kultūras namā POPIELA
9. decembrī 15:00 Litenes tautas namā “,,Ziemas danči Litenes muižas Ziemassvētku tirgū”
9. decembrī 16:00 Tirzā eglītes iedegšana
9. decembrī 17:00 Stāmerienas pilī baltvācu baroneses un Sicīlijas prinča mīlasstāsts dokumentālajā filmā “Geparda dzim-
šana”. Ieejas maksa 5 EUR. Pieteikšanās pa tālruni 25755784 vai e-pastā: stamerienaspils@gulbene.lv
9. decembrī 18:00 Jaungulbenes tautas namā Austrumu deju koncerts 
9. decembrī 18:00 Tirzas kultūras namā labdarības akcijas “Eņģeļi pār Latviju” koncerts “Kamēr vēl kaķīša dzirnavas maļ…”
9. decembrī 18:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā “Prāta spēles”. Dalības maksa 10 EUR no komandas. Pieteikšanās 
līdz 7. decembrim pa tālr. 26410835, druviena@gulbene.lv
9.-10. decembrī Gulbenes novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm
10. decembrī 16:00 Jaungulbenē eglītes iedegšana Rijas kalnā
10. decembrī 16:00 Druvienā eglītes iedegšana
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras centra un 
iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 08.11.2023. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Mobilais veselības aprūpes centrs 
bērniem līdz 18 gadiem būs Gulbenē

2023.gada 8.decembrī no 
plkst.10:00 Dīķa ielā 1, pagalmā 
pie Gulbenes novada sociālā die-
nesta ēkas, pieņems Bērnu klīnis-
kās universitātes slimnīcas ārsti – 
neirologs un okulists. 

Pierakstu veic Gulbenes no-

vada sociālā dienesta Sabiedrības 
veselības speciāliste Ilze Biseniece 
pa t. +371 29417630.

Dodoties uz ārstu vizīti lūdzu 
paņemt bērna personas aplieci-
nošu dokumentu!

Tādēļ tam atbilstoši kopumā 
mācību programmā ir jābūt vien-
līdzīgi pārstāvētiem kā kognitī-
viem, tā arī mākslinieciskiem un 
praktiski-amatnieciskiem mācību 
priekšmetiem. Bet līdzās šim uz-
devumam un kārtībai jābūt arī tā, 
lai katra atsevišķā mācību norise 
būtu veidota kā veselums, tas 
nozīmē, ka katru kāda priekšme-
ta tēmu var papildināt un papla-
šināt pārējie mācību priekšmeti 
(Mācības kā vienots process, 
46.lpp.). Un integrēti nozīmē arī 
to, ka tiek vingrinātas abas pretē-
jās domāšanas formas (analītiskā, 
sintētiskā), respektīvi, mācībās 
šajā nozīmē tiek ievērota cilvēka 

pamatnepieciešamība pēc ritma 
(Steiner 1991: GA 301, 160.lpp.).

Skolotāja Laura Vecmane - 
Bārtleta: “Rudens skolēnu brīv-
dienās es apmeklēju Ievas Zundas 
vadīto 2 dienu kursu “Bērna au-
dzināšana brīvībai un atbildībai” 
par valdorfizglītības pamatprinci-
piem un pedagoģijas metodēm. 
Mani, kā radošu cilvēku, interesē 
jebkura iespēja pilnveidoties un 
augt attiecībās ar saviem bērniem 
un izpratnē par jebkura cita bēr-
na būtību un dažādiem attīstības 
posmiem. Lekcijas tika pasniegtas 
draudzīgā atmosfērā un gleznoša-
na ar vilnu man bija brīnumains 
jaunatklājums! Esmu pateicīga 

Audzināšana brīvībai un atbildībai
turpinājums no 7.lpp

par saņemto informāciju un prak-
tiskajām zināšanām, gan seminā-
ra vadītājai Ievai, gan biedrības 
“Gulbenes Valdorfskola” vadītājai 
Paulai. Pieredzētais un iegūtais ir 
bagātība, kas vienmēr būs līdzi 
manā “Ceļa somā”.”

Uz tikšanos nākamajos kursos, 
kuri plānoti teju katru mēnesi.


